
Pünkösdi fesztivál Ajkán 
Tánccal, zenével és finom borokkal ünnepeltünk
 A XVII. Borvarázs- Somlói bor- és tócsifesztiválra vá-

rosunk főterére, az Agórára várták a gyerekeket, szüle-
iket, a fiatal és az idős korosztályt a pünkösdi rendez-
vény szervezői. A hosszú hétvégén, két délutánon át 
folyt a szórakoztatás, ami igazi kikapcsolódást jelentett 
mindenki számára. A város igyekezett megfelelni a kü-
lönböző igényeknek a számtalan játékkal, műsorral és 
zenei kínálattal június 5-én és 6-án.

Vasárnap a VIVA Fitness 
Sportaerobic Egyesület hajlé-
kony fiatal lányai vették bir-
tokba elsőként a szabadtéri 
színpadot. Az idő előrehalad-
tával egyre látványosabb pro-
dukciókkal léptek elő a tehet-
séges tornászok. Megirigyel-
hettük, ahogy könnyedén és 
mosolyogva szaltóztak, spár-
gáztak vagy éppen cigányke-
rekeztek a porondon. Gyakor-
lataikat maximális összhang-
ban adták elő, látszott, hogy 
figyelnek és megbíznak egy-
másban. Lendületes vidámsá-
guk kitűnően megalapozta a 
családok hangulatát és ahogy 
Parrag Leonórától (Leótól), a 
műsorok fáradhatatlan fel-
konferálójától is hallhattuk 
-, meghozták a kedvünket a 
sportoláshoz. Az aerobikosok-
nak a Sportváros Nonprofit 
Kft. biztosít megfelelő körül-
ményeket az edzésekhez. Az 
egyesület edzői: Krütznerné 
Vida Veronika, Frank Cintia, 
Jánosi Lili és Tóth Adrienn.

Hidasi Réka énekhangja és 
a retro dalok a rövid szünet 
után gyorsan visszacsábítot-
ták a közönséget a nézőtér-
ként szolgáló padsorokba. A 

koncert fülbemászó dallamait 
többek között Demjén Ferenc, 
Balázs Klári, Bolba Lajos, 
Korda György, Csobot Adél, 
Kovács Kati és Máté Péter 
énekesektől kölcsönözte.

A városi rendezvények el-
maradhatatlan szereplői, a 
Ramasz László által vezetett 
Ajka-Padragkút Táncegyüttes 
tagjai fergeteges műsorukkal 
ismét óriási sikert arattak.

A hivatalos fesztiválnyitóra 
is sor került az est folyamán, 
amit természetesen Schwartz 
Béla polgármester vállalt ma-
gára. A hétköznapok gondjait 
feledő, önfeledt, ám kulturált 
szórakozást kívánt a vendé-
geknek. Miután köszöntötte 
a pünkösdi királynőket és ki-
rályokat is, örömmel jelentette 
be, hogy a pandémiát meg-
előző időszakhoz hasonlóan, 
ismét több program közül 
válogathatnak majd az ajka-
iak. Koncerteket, különbö-
ző sporteseményeket fognak 
szervezni, de az útépítésekről 
és felújításokról sem fognak 
megfeledkezni.

A polgármesteri köszöntő 
után benépesült a tér, a Dal 
az ajkon Ajkán – operett és 

musical gálaműsorra váró, 
illetve kifejezetten arra ér-
kező rajongókkal. Műfajából 
adódóan minden korosztály 
képviseltette magát a közön-
ség soraiban. Magas színvo-
nalú előadást láthattunk. Ezt 
előrevetítette a művészek hír-
neve, hiszen az est főszereplői 
Kállay Bori érdemes művész, 
Mahó Andrea eMeRTon-, Ar-
tisjus-, és Jászai Mari-díjas 
színművész, a Madách Szín-
ház művésze, Jenei Gábor és 
Simon Boglárka, akik szintén 
a Madách Színház művészei, 
Egyházi Géza, aki a Gundel 
Művészeti Díj tulajdonosa és 
Bozsó József, a Magyar Ze-
nés Színház vezetője. Fontos 
kiemelni Jenei Gábor szín-
művészt, aki tökéletes hang-
technikájával, kivételes orgá-
numával és mérhetetlen aláza-
tával különösen elvarázsolta 

hallgatóságát. A műsor házi-
gazdája Straub Dezső Jászai 
Mari-díjas színművész volt, 
akinek kitűnő humora, fel-
készültsége és műsorvezetői 
tehetsége még most is a régi. 
Nélküle nem lehetett volna 
annyira szórakoztató a műsor, 
aminek színvonalát tovább 
emelték a Dunakeszi szimfoni-
kusok, Farkas Pál vezényleté-
vel. A Magyar Zenés Színház 
tánckarának is bőven jutott 
szerep a kitűnő hangulat és a 
látvány megteremtésében.

A vasárnapi műsorszámok 
között váratlan és kellemes 
meglepetésként szolgált a 
Padragi Bányász Férfikórus 
- divatos szóval élve -, néhány 
perces flashmobja. Hiszen, ha 
már borfesztivál, illő néhány 
bordalt is belecsenni a prog-
ramba.

(folytatás a 2. oldalon)
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

A parkban szólt a dal� 3. oldal

Kitüntetések a pedagógusnap alkalmából  
� 5. oldal

Aranyat és ezüstöt is nyertek az FC Ajka 
korosztályos csapatai� 6. oldal

Punktumország
Az ajkai központi pedagógusnapi ünnepségen csak cé-
lozgatások hangzottak el arra nézvést, hogy léteznek a 
hétköznapok problémái, de nem ez az az alkalom, ami-
kor a társadalomért (egyre nagyobb) áldozatokat hozó 
pedagógusok helyzetét elemezni kezdjük. Ajka alpol-
gármestere által felhozott példa, ami testvérvárosunk-
ban, a Finnországban található Rovaniemiben követett 
gyakorlatot említette, ugyancsak önmagáért beszélt, de 
persze nem ezen a szinten dőlnek el a dolgok. Miközben 
a Magyar Nép Szolgája saját milliós fizetését akármikor 
megduplázhatja (holott elmondása szerint elégedett a 
helyzetével, csak az a fránya ellenzék ne lenne), ugyan-
akkor a néhány százezer forintból tengődő pedagógu-
sok, akik Petőfit, Shakespeare-t, matematikát, informa-
tikát, történelmet és még ki tudja mi mindent tanítanak 
gyermekeinknek, a jövő nemzedékeinek, reménytelenül 
ácsingóznak a könyvesboltok kirakatai előtt és kétszer 
is meggondolják, hogy melyik színházi előadásra, vagy 
koncertre menjenek el. Sajnos, amíg többségben van-
nak a kormánymédiából korlátlanul áradó maszlag fo-
gyasztói, addig nem is reménykedhetünk abban, hogy 
alapvetően változhat a helyzet.
A legújabb kormány legújabb döntésein pedig már kín-
jában röhög az ember, amikor egy közigazgatási terüle-
ten nyilvánvalóan járatlan jól kereső fiatal kormányzati 
tényező azt állítja, hogy az önkormányzatok kiheverik, 
ha elvágják a torkukat (lásd rezsicsökkentési ötletek).
Ne legyenek kétségeink afelől, hogy mindezt a Magyar 
Nép Szolgája inspirálta, aki egyre mélyebb barátságot 
ápol Putyin cárral, és miatta már szinte az egész világ 
páriaként kezeli Magyarországot. Lech Wałęsa, a Szoli-
daritás és Lengyelország egykori elnöke egyenesen azt 
javasolja, hogy oszlassák fel az Európai Uniót és alakít-
sák újra Lengyelország és Magyarország nélkül – a né-
metek és a franciák vezetésével. Akkor a Magyar Nép 
Szolgája sem zsarolhatná tovább az Uniót, nem támo-
gathatná a volt KGB-s hírébe keveredett orosz ortodox 
pátriárkát, illetve támogathatná, de – Kellér Dezsővel 
élve – „mecsoda különbség” lenne az.
Némi reménysugár azonban felbukkant a sötét ég alján. 
Balogh Zoltán református lelkész pünkösdi beszédében 
kijelentette, hogy „olyan emberekre van szükségünk, 
akik szenvedni tudnak mások helyett”. Ezzel nyilván-
valóan szembe helyezkedett a Magyar Nép Szolgájának 
azon kijelentésével, miszerint nem hagyjuk, hogy velünk 
fizettessék meg az Ukrajnában dúló háború árát. Isten 
áldja a Tiszteletest ezért a bátor kijelentéséért!
Egyelőre azonban ott tartunk, hogy a kormány meghoz-
ta megszorító döntéseit soproni találkozóján és punk-
tum, mostantól ez van. Megszokjuk, vagy megszökünk. 
De szép is a magyar nyelv! 
Már ha arra használják, amire való.

Lékó Sándor 

A polgármester önfeledt, de kulturált szórakozást kívánt 
mindenkinek a hétvégén� (Fotó: Gyarmati)

Bányászportrék II.
 A helyi televízió már bemutatta azt az interjút, ami 

Blaskó Sándorral, még ma is aktív bányász közéleti em-
berel, a Padragi Hagyományőrző Bányász Kör leköszönt 
elnökével készült. Ezúttal olyan egykori bányászokkal 
beszélgettünk el, akik még ma is aktívak és alaposan 
kiveszik részüket a bányászhagyományok őrzéséből. 
Munkájukról, egyéniségükről részletes kép rajzolódik 
a közösségekért folytatott tevékenységük kapcsán. Ez-
úttal a csingeri Bányamúzeumban Horváth Károly szak-
mai vezető, Karnics Miklós, a Padragi Bányász Hagyo-
mányőrző Kör újonnan megválasztott elnöke és egy lel-
kes gépfelújító aktivista, Takács Ferenc, alias „Gerzson” 
állt kameránk elé.

Karnics Miklós barátjával, 
Gerzsonnal együtt nem csak, 
hogy tevőlegesen kiveszi a 
részét a régi bányagépek fel-
újításából – munka van bő-

ven! -, hanem barátait, isme-
rőseit is arra biztatja, hogy 
kapcsolódjanak be a Fogadj 
örökbe egy gépet! mozgalom-
ba (hiszen a remények sze-

rint nem rövid életű akcióról 
van szó) és maguk is, akár 
családjukkal együtt vegye-
nek részt a rozsdásodó ma-
sinák felújításában. Felhívá-
sa szerencsére értő fülekre 
talál, hiszen a környéken 
sokan érzik úgy, hogy „éle-
tük egy darabja a föld alatt 
maradt” a bányabezárások-
kal és – mint a portrésoro-
zat címe is mondja – nekik a 
múltjuk a jelenük…

Érdekes gondolatot (ér-
zést) fogalmazott meg az in-
terjú elején Karnics Miklós:

- A felújítás után egy kicsit 
olyan, mintha bányánk len-
ne, hiszen van új gépünk…

Szeretné, ha a bányamú-

zeum hosszabb távon nem 
csak, hogy fennmaradna, 
hanem bővülne is, és egy-
re több lenne a látogatókat 
idecsalogató program, minél 
több ember ismerné meg ezt 
a szép és veszélyes szakmát. 
Hiszen aki nem dolgozott 
bányában, talán elképzelni 
sem tudja, hogy időnként 
milyen körülmények között 
kellett a mélyben dolgozni. 
Különösen nagy szerepet ka-
pott az egymásra utaltság és 
a kölcsönös segíteni akarás, 
mert a bányászkodás nem 
„egyéni műfaj”, bármit tesz 
az ember odalent, társak 
nélkül nem megy.

(folytatás a 4. oldalon)

TV AJÁNLÓ

Születésnapos tagtársaikat
köszöntötték

Jeles évfordulójukat ünneplő tagtársait köszöntötte a 
május 17-én tartott összejövetelén az Ajkai Egészség-
ügyi Nyugdíjas  Klub. Több tagtársuk töltötte be a  70., 
a 75., a 80. és a 85. életévét. Mindannyian örültek, hogy 
hosszú idő eltelte után ismét együtt lehetnek, és a fi-
nom ebéd elfogyasztása után vidám beszélgetéssel 
töltötték a délutánt. 

(ta) 
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Meglepetés pedagógusnap a nagyszünetben
 Hazánkban 1952. június 7-8-án ünnepelték először a 

pedagógusokat, okleveleket és kitüntetéseket adomá-
nyozva. 2013-tól minden oktatással, pedagógiai mun-
kával kapcsolatos elismerést június első vasárnapján 
ítélnek oda és a diákok is ekkor köszöntik a tanáraikat, 
tanítóikat.

Az oktatási intézményekben 
dolgozók örömmel veszik, ha 
elismerik a munkásságukat, s 
talán nincs is olyan pedagó-
gus, aki pályája során legalább 
egyszer ne kapta volna meg az 
elismerés valamilyen szintjét, 
fokozatát. 

Mégis a legnagyobb dicséret 
az, amelyet a tanítványoktól 
kapnak. Egy-egy köszönő szó, 
kedves mosoly, egy szál virág. 
Sokszor az adott pillanatban 
nem is, de évtizedekkel ké-
sőbb, a találkozások alkalmá-
val érkezik az őszinte vallo-
más, a hála a diákok részéről.

Az Eötvös Loránd-Kossuth 
Lajos Általános Iskolában 
május 31-én meglepetéssze-
rű örömben volt része min-
den pedagógusnak, amikor 
a nagyszünetben az iskola 80 
fős gyermekkórusa köszön-
tötte a tanárokat. A mosolygó 
gyermekek dala könnyeket 
csalt tanáraik szemébe. 

Kamondi Donát, Schreitho-
fer Erik és Ravasz Olivér a ta-

nári pálya nagy igazságaival 
köszöntötte a pedagógusokat: 
„Nincs még egy munka, ahol 
ennyi a kudarc, hiábavaló 
erőfeszítés, de ilyen sok siker, 
ennyi ajándék, kellemetlen és 
kellemes meglepetés éri az em-
bert. Nincs még egy munka, 
ahol ilyen nagy hatása lehet 
egy-egy jó – vagy jókor kimon-
dott – szónak, esetleg egy-egy 
rosszul, vagy rosszkor mon-
dott szónak. Nincs munka, 
amely ennyi azonnali sikerrel 
kecsegtet, és nincs egyetlen 
munka sem, amelynek valódi 
hasznát csak évek, esetleg évti-
zedek múlva láthatjuk.”

A pedagógusi munkát a 
csendes esőhöz lehet hasonlí-
tani, amely jó sokáig tart, áz-
tatja a földben megbúvó ma-
gokat. Azok magukba szívják 
a nedvességet, majd termőre 
fordulnak, de nem minden 
mag azonnal, van amelyik 
később, de annál nagyobb ter-
mést hozva. (És van, amelyik 
nem kel ki – L. S.)

Sokféleképpen lehet a diá-
kok és a pedagógusok kapcso-
latáról beszélni. Tagadhatat-
lan, hogy a szülői ház mellett 
az iskola van a legnagyobb 
hatással a gyerekekre. Egy jó 
tanár, aki nem csak tanít, ne-
vel is, az alakítja a gyermekek 
személyiségét, meghatározza 
a jövőbeli kapcsolatait, hiszen 
minden nap példaként áll elő. 
A felelőssége óriási, hiszen pá-
lyája során több ezer szempár 
tekint rá, figyeli minden rez-
dülését.

Ezt a munkát köszönték 
meg a gyerekek az iskolában, 

mindenkinek átadva egy álta-
luk kreált tulipánt a következő 
idézettel: „Vezesd őket, utat ne 
tévessz, / S magadhoz mindig 
hű maradj, / mert élen állsz, 
és messze látszol, / Sose feledd: 
példa vagy!”

Az ünnepséget két pedagó-
gus segítségével hozták létre 
a gyerekek. Grőberné Adorján 
Renátának és Nagy-Tróbert 
Hajnalkának is hálás a tanári 
kar, hiszen titokban szervez-
ték ezt a köszöntést, megtisz-
telve kollégáikat.

Cs.B.É. 

Minden ünnepelt egy diákok által készített tulipánt kapott
� (Fotó: Györkös)

TESTÜLETI ÜLÉS
Hasznosítják

a padragkúti iskola
épületét 

Ingatlan értékesítéssel kapcsolatos döntéseket hozott 
a képviselő testület a május 30-i ülésén. Az Ajkán tíz 
éve köznevelési tevékenységet folytató HIT Gyülekezete 
Egyház a középfokú oktatás biztosítása mellett az álta-
lános iskolai képzésben is egyre nagyobb szerepet vállal.

Mivel a szakképzést végző Bercsényi Miklós intézmé-
nyegység épületegyüttese a csökkenő tanulólétszám miatt 
gazdaságosan nem működtethető, így kisebb épületbe sze-
retnének átköltözni. A padragkúti egykori általános isko-
la épületében jelenleg nem zajlik iskolarendszerű oktatás, 
ezért szeretnék ott folytatni a tevékenységüket.

A HIT Gyülekezete Egyház 200 millió forintért megvá-
sárolná az épületet, és  kilátásba helyezte, hogy a 2023-2024 
-es  tanévtől  kísérletet tesz az általános iskolai oktatás  be-
indítására, amelyre lakossági igény is van. Az egyház a kö-
zépiskola kollégiumának az épületét is meg kívánja vásá-
rolni. Az önkormányzat döntése alapján ezért 250 millió 
forintot kell részletekben megfizetnie. 

A képviselők döntöttek arról is, hogy a város a Kis Tours 
Kft. részére 7,5 millió forintért értékesít egy telket Tósok-
berénden a Tálas utcában.

(ta) 

Pünkösd hétfői ünneplés Ajkán

(folytatás az 1. oldalról)
A pünkösdi rendezvény 

másnapján az Ajka Városi 
Bányász Fúvószenekar tér-
zenéje fogadta az érkezőket 
a művelődési központ előtt 
elterülő parkban. A fiatal ze-
nészek nagyrészt dinamikus 
indulókat játszottak.

A Molnár Gábor Műhely 
Alapítvány töretlen népsze-
rűségnek örvendő „Hang-
adói” léptek színpadra egy 
koncert erejéig, amit sajnos 
beárnyékolt az alapítvány 
csoportvezetőjének, Benyó 
Ákosnak bekövetkezett hir-
telen halála. A koncerttel a 

szakember előtt is tiszteleg-
tek. Hidasi Réka vasárnapi 
koncertjén szintén megem-
lékezett Ákosról.

Záray Márta és Vámo-
si János legendás dalainak 
kedvelői foglalták el a szín-
pad előtti nézőteret a késő 
délutáni órákban. „Megáll 
az idő” címmel Horváth An-
dor és Dominek Anna szín-
művészek idézték fel zenés 
műsorukkal az előadópáros 
dalait. A közönség is csat-
lakozott az ismert dallamok 
felidézéséhez. A kiváló han-
gulatot fokozta a korábban 
érkezett Tankcsapda rajon-

gók kisebb csoportja, akik 
lelkesen énekeltek és még 
táncra is perdültek a szín-
pad előtt. Később ez utóbbit 
már nem lehetett megtenni, 
ugyanis a fesztivál zárására 
érkező dr. Horváth József al-
polgármestert óriási tömeg 
fogadta. Üdvrivalgás tört ki 
arra a bejelentésére, hogy 
jövőre már a megújult vá-
rosligeti nagy réten szervezi 
meg a város a rendezvényt, 
ami sokkal nagyobb tömeg 
befogadására is képes lesz. 
Az alpolgármester röviden 
összefoglalta a két nap ese-
ményeit, de visszatekintett 
az elmúlt évekre is. A rajon-
gók ekkor már türelmetle-
nül várták az ország egyik 
legnépszerűbb zenekara, a 
Tankcsapda koncertjét. Igaz, 
hogy korábban már szere-
peltek Ajkán, de a Borvarázs 
fesztiválon első alkalom-
mal lépett színpadra a rock 
banda. A rajongók szinte 
őrjöngtek a koncert alatt, a 
több napos fesztivál hangu-
lata ekkor érte el a tetőfokát.

A műsorszámok mellett 
többféle elfoglaltság kö-
zül választhattak az aj-
kaiak, kinek-kinek ízlése 
és érdeklődése szerint.

Az Ajkai Századok stand-
ján a népszerű kiadvány leg-
frissebb száma mellett a ko-
rábbiakat is meg tudták vá-
sárolni a helytörténet iránt 
elkötelezettek.

Az ügyes kezű gyerkőcök 
kézműves alkotások elké-
szítésére kaptak lehetősé-
get a művelődési központ 
oldalában felállított pado-

kon. Emellett szórakoztató, 
játékos, interaktív eszközök-
kel, programokkal várták a 
kicsiket és a nagyobbacská-
kat. Animátor által vezetett 
memória játékkal vívhattak 
lézer harcot. Nerf célbalövő 
versenyre is vállalkozhattak 
galaxis célfalra és digitális 
kijelzőjű céltáblákra. Sokfé-
le „óriás” játékkal is szívesen 
játszottak, mint a társasjá-
tékkal, a darts célbadobó lab-
dákkal, vagy éppen a giga-fo-
cival. Az ugráló hengereket 
és pónikat leginkább az óvo-
dások élvezték. Thomas moz-
dony is szorgalmasan rótta a 
köröket a városban, a gyerkő-
cök örömére.

A többször bizonyított 
mondás szerint „a jó bornak 
nem kell cégér”, ennek el-
lenére ezt most mégis meg-
tesszük. Somlói borászok 
nélkül nem lett volna teljes 
a borfesztivál, így a Szalai 
Pincészet, a Csordás-Fodor 
Borház, a Bogdán Birtok 
Borászat és az 5 Ház Bor-
birtok különböző évjáratait 
kóstolhatták a jó minőségű 
italok szerelmesei. Aki meg-
szomjazott a délután folya-
mán, a borok mellett csapolt 
sörrel, üdítővel, vagy éppen 
édes fagylalttal frissíthette fel 
magát. A közkedvelt Lángos 
Bárnak is bőven adtak mun-
kát az időközben megéhező 
vendégek. Az Építők étterem 
dolgozói pedig fáradhatatla-
nul sütötték a tócsikat, amit 
változatos feltétekkel kínál-
tak. Nem meglepő, hogy a 
vasárnap esti program végére 
a nagy hőség sajnos megtette 
hatását, ugyanis egy szorgal-
mas hölgy rosszulléte miatt 
a mentőknek is volt egy kis 
munkájuk. Szerencsére na-

gyobb baj, baleset a fesztivál 
idején nem történt. Nagy kö-
szönet illet minden szerve-
zőt, technikust és biztonsági 

embert, akik lelkiismeretesen 
gondoskodtak a színvonalas 
szórakoztatás feltételeiről!

RÉ 

Méltó zárása volt a pünkösdi fesztiválnak a Tankcsapda fel-
lépése� (Fotó: Gyarmati)

A legjobban talán a legkisebbek élvezték ezt a csodaszép 
együttlétet� (Fotó: Gyarmati)

Nagy volt a forgalom az Ajkai Századok standjánál is
� (Fotó: Györkös)

Óriási ováció követte az alpolgármester bejelentését: jövőre 
már a megújult Városligetben ünnepelhetjük a Pünkösdöt
� (Fotó: Györkös)
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Ma vagyon piros pünkösd napja
 Jöjj, Szentlélek Úristen, /Áraszd reánk teljesen / 

Mennyből fényességedet, / Mennyből fényességedet. / 
Jöjj el, jöjj el, jöjj el, jöjj el, / Jöjj, Szentlélek Úristen! Zen-
gett a szent ének a tósokberéndi Szent István király 
templomban pünkösd vasárnapján.

Az Újszövetség ötödik irata, 
apostolok cselekedetei olvas-
mány a Szentlélek eljövetelét, 
kiáradását idézte fel, a Krisz-
tus mennybemenetele utáni 
ötvenedik napon. „Amikor 
pedig eljött a pünkösd napja, 
és mindnyájan együtt voltak 
ugyanazon a helyen, hirtelen 
hatalmas szélrohamhoz ha-
sonló zúgás támadt az égből, 
amely betöltötte az egész há-
zat, ahol ültek. Majd valami 
lángnyelvek jelentek meg előt-
tük, amelyek szétoszlottak, 
és leszálltak mindegyikükre. 
Mindnyájan megteltek Szent-
lélekkel, és különféle nyelveken 
kezdtek beszélni; úgy, ahogyan 
a Lélek adta nekik, hogy szól-
janak.”

A Szentírásból tudjuk, hogy 
a Szentlélek jövetele után Pé-
ter prédikálni kezdett, sok 
követője akadt, amelyre felfi-
gyeltek, gyülekeztek a népek. 
Így megszületett az egyház, 
tehát pünkösd az egyház 
megszületésének a napja is. 
Sokszor egybeesik az elsőál-
dozással, de a keresztelővel is 
össze szokták kapcsolni, így e 

napnak nagy jelentősége van a 
hívő családok életében. 

A reformátusok és az evan-
gélikusok is tisztelik e jeles 
ünnepet, amely a húsvét és a 
karácsony után a legjelentő-
sebb. Számos szokás kapcso-
lódik az eseményhez.

Pünkösdi népszokások

A pünkösdhöz számos nép-
szokás köthető. Tósokberén-
den Horváth Magda tanárnő 
a maga köré gyűjtött gyere-
kekkel feldolgozta, eljátszatta 
a pünkösdi szokásokat. Több 
évtizeden keresztül más és 
más generációval, hogy élet-
ben tartsa eleink hagyomá-
nyát.

Kezdetekben a májusfát 
pünkösdkor állították, később 
vált szokássá a május elsejei 
állítás.

Pünkösdi királyválasztás 
volt a legelterjedtebb népszo-
kás. Versenyen dőlt el, hogy ki 
volt a legügyesebb, rátermet-
tebb legény a faluban, az isko-

lában, ő lett a Pünkösdi Király 
különböző kiváltságokkal. Ő 
nyitotta meg az esti bált egy 
kiválasztottal (e sorok írója is 
volt szerencsés kiválasztott). 

A pünkösdi királynéjárás 
főleg adománygyűjtő rituálé 
volt, amikor a legkisebb lányt 
körbe vitték a faluban, kendőt 
a feje fölé feszítve a követke-
ző énekkel:” Elhozta az Isten 
piros pünkösd napját, / Mink 
is meghoztuk a királykisas�-
szonyát, / Nem anyától lettél, 
rózsafán termettél, / Piros 
pünkösd napján harmatban 
születtél.”

A pünkösdölést, a Zöldágjá-
rással Tósokberénden külön-
böző korosztályú lányok vé-
gezték. A ragyogó karikázó az 
idén elhunyt Horváth Magda 
tanárnő maradandó alkotásai 
közé tartozik. „Ma vagyon, 
ma vagyon piros pünkösd nap-
ja, Holnap lesz, holnap lesz a 
második napja.” A Zöldágjá-
rás a hiedelem szerint védelem 
volt a rontás ellen, ha földbe 
tűzték az ágat, akkor megóvta 
a vetést a jégveréstől és a kár- 
tevőktől.

Cs.B.É. 

„Az én babám kék karton szoknyája, / Rászállott a harmat az 
aljára, / Gyere, babám rázd le róla a harmatot, / Bús szívem-
ből a nehéz búbánatot...” – énekelték a táncosok
� (Fotó: Györkös – archív)

Már lehet kapni a legfrissebb Ajkai Századokat

Nagy érdeklődés mellett mutatták be az Ajkai Szá-
zadok legújabb számát az Ajkai Napok keretében júni-
us 1-jén a Nagy László Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár kiállítótermében.

A bemutató rendhagyó volt, 
hiszen három „hazai pályán 
mozgó” hölgy állt ki a helytör-
ténet iránt érdeklődő közönség 
elé. Simon Judit, a könyvtár 
vezetője a kiadó részéről, dr. 
Gasztonyi Erzsébet, a könyv 
egyik lektora és Csendesné 
Bosits Éva, a főszerkesztő tá-
jékoztatta az érdeklődőket e 
legfrissebb folyóirat – ami ter-
jedelmét, összeállítását tekint-
ve inkább könyv – fontosabb 
tudnivalóiról.

A múlt kötelez – mondják a 
szerzők, ezért megemlékeztek 
a 2004-ben megjelent első ki-
advány nagyjairól, akik útjá-
ra indították ezt a periodikát. 
Kozma Károly, geológus, mú-
zeumvezető, Tatai Zoltán egye-
temi docens, közgazdász, Nagy 
Lajos alezredes, múzeumveze-
tő, főszerkesztő, Lóránd Péter 
zsidóság kutatója, Poór And-
rásné helytörténetkutató, Puz-
dor Gyula földbirtokos, akik 
már mind eltávoztak, továbbá 
két köztünk élő történelem Til-
hof Endre könyvtárigazgató és 
Sebő József tanár.  

Az elődök nyomdokaiba 
léptek e szám szerzői Áment 
Márton, Csendesné Bosits Éva, 

Domján János, Fonyódi József-
né, Herczeg József, Horváth 
Károly, dr. Gasztonyi Erzsébet, 
M. Mester Katalin, Poór And-
rásné, Sipos Ottó Tibor, Stolár 
Mihály, Tatai Zoltán, Tilhof 
Endre és Varga György. 

A kiadványt a Nagy László 
Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár adta ki, Ajka Város 
Önkormányzata és Ajka Vá-
rosszépítő Egyesület támoga-
tásával. A fentebb említetteken 
túl lektorálta Tilhof Endre, a 
nyomdai előkészítést Jákliné 
Tilhof Ágnes végezte. A lelki-
ismeretes nyomdai munkát 
az Iglói és Gerbovits Nyomda 
Bt. készítette. Terjedelme 143 
A/4-es oldal, amely 202 fotót, 
közöttük 73 színes fotót tartal-
maz.

Kis kedvcsináló
a tartalomból

Az Ajkai Századok a maga 
eszközeivel állít emléket a 
nemrégiben részben megszűnt 
üveggyárnak. A kronológián 
túl 33 fotó mutatja be a muze-
ális értékű termékeket, de a 
munkafolyamatokat is nyo-
mon követheti az olvasó. 

Az első nagyobb blokkban 
hat élettörténetet, egyedi his-
tóriát mutatnak be a szerzők, 
amelyekben szinte minden 
esetben jelentősége van a poli-
tikának, a világeseményeknek 
és hazánk útkeresésének. Van 
közöttük honatya, tanító, tu-
dós, de több ártatlan áldozat is. 

Néhány szerző városunk 
határát elhagyva a környező 
településeket kutatta. Általuk 
megismerhetik Lőrintepuszta 
és Zsófiapuszta történetét. De 
egy terjedelmes munkában a 
devecseri járási kórház meg-
építésétől egészen az ajkai kór-
ház átadásáig visszatekerhetik 
az idő kerekét.

Megtudhatják, hogy a felső-
csingeri temető sírhantjai kiket 
rejtenek az 1909-es bányasze-
rencsétlenség áldozatain túl. 
Egy elfelejtett jószolgálati in-
tézményről, az 1940-ben fel-
avatott Táncsics Mihály utcai 
árvaházról is olvashatnak. A 
kötetből megtudhatják, hogy 
kik éltek a bódéi kastélyban. 

Egy nagyon szép színes 
blokkban a város néhány kép-
zőművészeti szépségét láthat-
ják. Elidőzhetnek a Jézus Szíve 
templom színes ablakainál, 
Kováts Béla és Nagy Emerencia 
képei, valamint Farkas Tibor 

szobrai előtt. Eltűnődhetnek 
Gaál Zsigmond munkái előtt, 
amelyek angyalok és apostolok 
nélkül hordozzák az evangéli-
um tisztaságát.

Évtizedekig szóbeszéd tár-
gya volt a sok bosszúságot 
okozó ipar, de főleg a vegyipar 
káros környezeti hatása, ami 
az ajkai, de főleg a tósokberén-
di lakókat érintette. Erről is 
olvashatnak egy alapos mun-
kában. Természetesen a kiad-
ványban a Kerek évforduló-
naptár is megtalálható, amely 
400 évet ölel át.

A rendezvényen emlékeztek 
meg a tavaly elhunyt klubtag-
ról Poór Andrásné Tatai Iza-

belláról, akinek két munkáját 
is tartalmazza ez a legfrissebb 
folyóirat.

A könyvbemutató színvona-
lát emelte a Két Feri egy húron 
című háromrészes versimpro-
vizációs műsor Papp Ferenc és 
Baranyai Ferenc közreműkö-
désével.

Az Ajkai Századokat meg-
vásárolhatják a Nagy László 
Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár Információs részle-
gén 1500 forintért, de néhány 
régebbi kiadványhoz is hozzá 
lehet jutni 1000 forintos áron.

Cs.B.É. 

A főszerkesztő, a kiadó és az egyik lektor� (Fotó: Györkös)

A közönség soraiban a helytörténet kutatás elkötelezett hí-
vei: Tilhof Endre és Áment Márton� (Fotó: Györkös)

Fenntarthatóság átgondolt
anyagfelhasználással

Gelencsér András előadása
az Ajka Kampuszon

Ábrándok bűvöletében: a fenntartható fejlődés korlátjai 
címmel tartotta a Pannon Egyetem Ajka Kampusz nyitó 
előadását Dr. Gelencsér András levegőkémikus, akadémi-
kus, a Pannon Egyetem rektora május 30-án. A rendez-
vény számos ajkai érdeklődőt vonzott a nemrég felava-
tott épületbe.

Az akadémikus előadásában néhány elterjedt, de káros 
vélekedésre hívta fel a figyelmet előadásában. Az köztu-
dott, hogy a levegőbe kerülő korom és széndioxid milyen 
káros hatással van a környezetre, de nem elegendő csak 
ezek mennyiségét csökkenteni. Arra is szükség van, hogy 
a rendelkezésünkre álló alapanyagokkal takarékoskod-
junk és ennek kapcsán megtaláljuk a leghatékonyabb 
felhasználási módokat. Hangsúlyozta, hogy a fenntart-
hatóságról keringő tévhiteket szeretné előadásában 
eloszlatni. Az vitathatatlan, hogy a fejlődést a fosszilis 
energiahordozóknak köszönhetjük, azonban a készlet ki-
merülése a modern élet alapjainak megrendülését hozza 
el. Az az ember él fenntartható módon, akinek kicsi az 
ökológiai lábnyoma. 
A fogyasztói társadalomra jellemző túlfogyasztásból kell 
visszavenni annak érdekében, hogy homo „shopiens-
ből”  homo sapienssé válhassunk. Nem elegendő elekt-
romos autót vásárolni, a tengerparti nyaraláson a koktélt 
szívószál nélkül fogyasztani, majd ünnepelni magunkat, 
hogy milyen zöldek vagyunk. A jövő az anyag átgondolt, 
célszerű felhasználásában van. A rövid élettartamú fo-
gyasztási cikkek helyett sokáig használhatót kell gyár-
tani, amit csere helyett meg lehet javíttatni és a még jó 
ruhadarabokat sem kell pusztán azért eldobni, mert az 
idén más szín a divat. Azaz, nem csak hogy szelektíven 
kell gyűjtenünk a hulladékot, hanem arra is törekednünk 
kell, hogy minél kevesebb hulladékot termeljünk.
A tudatos magatartásunk hozzájárulhat ahhoz, hogy Föl-
dünk élhető hely maradjon. 

(ta) 

A parkban szólt a dal
A Kossuth Lajosról elne-

vezett parkban, nem messze 
az államférfi mellszobrától 
dalos ajkú gyermekek torká-
ból szólt az ének május 30-án 
délután a környéken lakók 
örömére is, akik egyre töb-
ben tárták ki az ablakaikat. 

Három kórus csengő hangja 
töltötte be az iskola előtti zöld 
teret, elüldözve az esőt és ta-
lán még a kányák is felfigyel-
tek a lágy gyermekhangokra 
és elcsendesedtek kicsit. „Ta-
vaszi szél vizet áraszt” címmel 
a Bródy Imre Gimnázium Le-
ánykara, a Fekete István-Vö-
rösmarty Mihály Általános 
Iskola és Gimnázium Tün-
dérkeleplői és az Eötvös Lo-
ránd-Kossuth Lajos Általános 
Iskola nagy számú énekkara 
által emelkedett fel minden 
szív a népdal madarával.

Rácz Ottó mesterpedagógus 
„A gyermek az első!” alapít-
vány elnöke még az Emberi 
Erőforrások Minisztériumá-
nak EMT-TE-B-A-21-0007 
sikeresen benyújtott pályáza-
tának eredményeként hozta 

létre a programot az Eötvös 
Loránd-Kossuth Lajos Általá-
nos Iskola közreműködésével. 
Az együtt énekléssel az volt a 
célja, hogy a gyerekek figyel-
mét a karének felé irányítsa, 
hiszen országos szinten egyre 
kisebb létszámúak a kórusok. 

(Ez a megállapítás a szervező 
iskolára nem vonatkozik, hi-
szen alkalmanként hetvenen 
is színpadra állnak.)

A kórusokat Eisennágel Eri-
ka és Grőberné Adorján Rená-
ta vezényelte, zongorán Lipka 
Dorottya kísért és különféle a 
karéneklést színesebbé tevő 
hangszerek is megszólaltak 
a fák árnyékában. A dalok 
többsége népdal volt, de né-
hány kórusmű, például Ko-
csár Miklós szerzeménye is el-
hangzott és különös atmoszfé-
rát teremtett.

Befejezésként a fellépőket 
vendégül látták a szervezők. 
A sikeres, felszabadult kórus-
találkozónak a tervek szerint 
lesz folytatása.

Cs.B.É. 

Grőberné Adorján Renáta dirigálta a szervező iskola nagy lét-
számú kórusát� (Fotó: Györkös)
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Ajka Város Önkormányzata Humán
és Ügyrendi Bizottság 

pályázati kiírása
művészeti ösztöndíj elnyerésére

Ajka Város Önkormány-
zata Képviselő-testületének 
a 11/2014. (III. 8.) rendelete 
alapján

A pályázat célja:
Ajka városhoz kötődő fiatal, 

tehetséges művészek ösztön-
díj támogatása annak érdeké-
ben, hogy választott művészi 
hivatásukra gondtalanabbul 
készülhessenek, illetve a pá-
lyakezdés nehéz időszakában 
segítséget kapjanak.

A pályázaton részt vehet:
Minden Ajka városban élő, 

35. életévét be nem töltött fi-
atal, aki legalább 5 éve ajkai 
állandó lakhellyel rendelke-
zik, vagy általános- és közép-
iskolai tanulmányait Ajkán 
végezte, illetve diplomát szer-
zett valamely felsőfokú mű-
vész-oktatási intézményben, 
vagy annak legalább harmad- 
éves hallgatója.

Pályázatot elnyert fiatal 
igény szerint köteles a támo-
gatás folyósításának időtarta-
ma alatt közreműködni városi 
rendezvényeken (pl. kiállítá-
sok, Ajkai Napok rendezvény-
sorozat, Ajkai Nyári Fesztivál, 
ünnepségek).

Az ösztöndíj ideje alatt a 
támogatást elnyertektől elvár-

ható, hogy nyilvános szerep-
lésükön, illetve katalógusok-
ban, kiállításokon tüntessék 
fel az ösztöndíjat adományozó 
(Ajka város Önkormányzata) 
nevét.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2022. június 15.

A pályázat benyújtható, il-
letve a benyújtásához szük-
séges pályázati űrlap igényel-
hető az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Önkor-
mányzati Irodáján (Bartalos 
Szilárd szervezési ügyintéző, 
III. emelet 307-es iroda), illet-
ve letölthető a www.ajka.hu 
honlapról. 

A pályázati űrlap és mel-
lékletek:

– �diploma másolata, vagy 
igazolás a legalább har-
madéves hallgatói jogvi-
szonyról, vagy

– �munkaviszony igazolása,
– �szakmai ajánlás (indok-

lással) az adott művészeti 
ág legalább egy prominens 
képviselőjétől,

– �eredmények, elismerések 
(oklevelek, díjak, címek) 
feltüntetése a pályázathoz.

A pályázati támogatás for-
mája és mértéke:

Az ösztöndíj minden év jú-
lius 1-től, következő év június 
30-ig, 1 naptári évre szól. A 
támogatás évente 3 fő részére 
állapítható meg.

Az ösztöndíj összege bruttó 
30.000 Ft/hónap.

A pályázat elbírálása:
A pályázatot Ajka város Ön-

kormányzata Humán és Ügy-
rendi Bizottsága bírálja el.

Ha a pályázók száma meg-
haladja az éves támogatható 
létszámot (3 fő), a bizottság 
a pályázatok elbírálásánál 
előnyben részesíti:

• �aki diplomát szerzett va-
lamely államilag elismert 
főiskolai vagy egyetemi 
szintű művészetoktatási 
intézményben, vagy an-
nak legalább harmadéves 
hallgatója

• �a jelenleg is Ajkán élő pá-
lyázókat,

• �a képző- és iparművésze-
ket, előadóművészeket,

A pályázat eredményét 
2022. július 15-ig az Ajkai 
Szóban, illetve Ajka város 
honlapján teszi közzé a bizott-
ság.

Ráczné Németh Csilla s.k.
bizottság elnöke

Ajka Város Önkormányzata
Ifjúsági és Sportbizottsága

pályázati kiírása
sportolók ösztöndíjára

Ajka Város Önkormány-
zata Képviselő-testületének 
10/2014. (III. 8.) rendelete 
alapján

A pályázat célja:
Ajka városhoz kötődő fiatal, 

sikeres sportolók ösztöndíj 
támogatása annak érdekében, 
hogy nemzetközi versenye-
ken, Európa- és világbajnok-
ságokon, olimpiákon részt-
vevő, valamint a Nemzeti 
Bajnokság I., II. vonalában 
sportolók a felkészülésükhöz 
anyagi segítséget kapjanak.

A pályázaton részt vehet:
Minden ajkai sportegyesü-

letben, vagy ajkai sportegye-
sületből induló és legalább 
5 éve ajkai állandó lakhel�-
lyel rendelkező, vagy tanul-
mányait Ajkán végző egyéni 
sportolóra.

Az ösztöndíj elnyerésének 
feltétele a 35 év alatti életkor, 
illetve és a sportoló eredmé-
nyei alapján várható sikeres 
nemzetközi szereplése.

Az ösztöndíj ideje alatt a tá-
mogatást elnyertektől elvárás, 
hogy nyilvános szereplésü-
kön, tüntessék fel az ösztöndí-
jat adományozó nevét.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2022. június 15.

A pályázat benyújtható, il-
letve a benyújtásához szük-
séges pályázati űrlap igényel-
hető az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Önkor-
mányzati Irodáján (Bartalos 
Szilárd szervezési ügyintéző, 
III. emelet 307-es iroda), illet-
ve letölthető a www.ajka.hu 
(Városháza/Pályázatok/Ösz-
töndíj pályázatok) honlapról.

A pályázati űrlap és mel-
lékletek:

– �magyar nemzeti váloga-
tottban való részvételről, 
vagy a magyar nemzeti 
olimpiai kerettagságról 
igazolás,

– �szakmai ajánlás (indok-
lással) az adott sportág 
legalább egy prominens 
képviselőjétől,

– �sporteredmények igazolá-
sa,

– �sportegyesületi tagságról 
igazolás,

– �hallgatói/tanulói jogvi-
szonyról igazolás, vagy

– �munkaviszony igazolása.

A pályázati támogatás for-
mája és mértéke:

Az ösztöndíj minden év jú-
lius 1-től, következő év június 

30-ig, 1 naptári évre szól. A 
támogatás évente 3 fő részére 
állapítható meg.

Az ösztöndíj összege bruttó 
30.000 Ft/hónap.

A pályázat elbírálása:
A pályázatot Ajka város 

Önkormányzata Ifjúsági és 
Sportbizottsága bírálja el.

Ha a pályázók száma meg-
haladja az éves támogatható 
létszámot (3 fő), a bizottság 
a pályázatok elbírálásánál 
előnyben részesíti:

• �a magyar nemzeti olimpiai 
kerettagsággal rendelkező 
sportolót,

• �a magyar nemzeti váloga-
tott sportolót,

• �olimpiai sportágak ver-
senyzőit

• �a magyar nemzeti bajnok-
ságban, nemzeti versenye-
ken sikeresebben szereplő-
ket,

• �középiskolák, főiskolák, 
egyetemek nappali tagoza-
tos tanulóit, hallgatóit.

A pályázat eredményét: 
2022. július 15-ig az Ajkai 
Szóban, illetve Ajka város 
honlapján teszi közzé a bizott-
ság.

Bujtor Balázs s.k.
bizottság elnöke

(folytatás az 1. oldalról)
Egyes feladatokat – ilyen 

volt a szállítószalagok ki-
építése vagy éppen rövi-
dítése - csakis komplett 
brigádok tudtak elvégezni.

Horváth Károly, tavaly 
augusztusban kinevezett 
szakmai vezető szerint a 
múzeum jelenleg „úgy kö-
zéptájon” tart a kitűzött 
célok megvalósításában. 
Elsősorban az elmúlt évek-
ben elmulasztott tevéke-
nyégek pótlásáról van szó, 
de alapvetően a bányászati 
múzeum „korszerűsítése” 
a cél, amivel a szabadtéri 
kiállító helyet megpróbál-
ják közelebb hozni a mai 
kor követelményeihez. A 
szakmai vezető látott már 
jó, akár követendő külföl-
di példákat, de azok hono-
sítása sajnos a jelenleginél 
jóval nagyobb anyagi for-
rásokat igényelne. Minden 
esetre egy önálló inter-
netes honlap jól jönne és 
sokkal több, a múzeumot 
népszerűsítő kiadvány-
ra is szükség lenne. Ezért 
egyelőre elsősorban a kör-
nyékről érkeznek látoga-
tók, mégpedig olyanok, 
akiknek van valamilyen 
bányász kötődése, de ha 
nem alkalmas strandolásra 
az idő, a Balatonon nyara-
ló turisták is ellátogatnak 
a csingervölgyi skanzen-
be. Vannak már távolab-
bi vidékekről visszatérő, 
csoportosan szervezett 
kirándulásokon résztvevő 
vendégeik is, például Eger-

ből az Eszterházy Károly 
Egyetemről voltak itt már 
több alkalommal.

Látnivaló már most is 
akad bőven. Száznál több 
ipari gép – köztük igazi 
ritkaságok – várják a láto-
gatókat, köztük egy olyan 
gőzgép monstrum is, ami 
szinte betölt egy nagy ter-
met és talán most is mű-
ködőképessé lehetne tenni 
néhány köbméternyi éles 
gőz „hozzáadásával”. De 
itt van a sokat emlegetett 
csehszlovák (Skoda) gyárt-
mányú Karlik-tárcsás 
felvonó egy példánya is, 
amit nem csak a bányák-
nál, hanem sí- és kabin- 
felvonóknál is alkalmaz-
tak, különlegesen bizton-
ságos kialakítása miatt.

Ezeknek a „csodagépek-
nek” az egyik szerelmese 
Takács Ferenc, akit a leg-
többen csak Gerzsonként 
ismernek. Valamikor Ba-
latonfűzfőről került ide és 
a bánya bezárásáig számos 
területen tevékenykedett. 
Mikor elérte a nyugdíj-
korhatárt, még „rátett egy 
lapáttal” és elment Spa-
nyolországba, kifürkészni 
az ottani viszonyokat. Sze-
rinte össze sem lehet ha-
sonlítani a spanyol bányá-
kat a magyarokkal. A leg-
nagyobb különbség talán a 
szénmezők dőlésszögében 
van, az ottani geológiai 
viszonyok miatt azok sok-
kal meredekebbek. Nem 
szólva a művelési mélység 
miatt magasabb, gyakran 

harminc fok feletti hőmér-
sékletről, ami igencsak 
megviseli a mélyben dol-
gozókat.

Itt Ajkán – alkatának, 
jellemének és szorgalmá-
nak köszönhetően – gyor-
san sikerült elfogadtatnia 
magát és mindenhol szí-
vesen alkalmazták, hamar 
befogadták a kisebb közös-
ségek. Mint visszaemlék-
szik „vigyáztak rám és nem 
szúrtak ki velem…” Mert 
sejthető, hogy az ilyen ke-
mény munkát végző kö-
zösségekben (nem csak a 
bányáknál) a szaktársak 
hamar megtalálták a mód-
ját, ha éreztetni akarták 
valakivel nemtetszésüket. 
Nem egyszer durva tréfák 
formájában, de fogadjuk 
el, hogy mindenképpen 
nevelő szándékkal.

Takács Ferencnek is hi-
ányzik a bánya. Nevetve 
meséli, hogy mikor ne-
gyedszázadnyi kemény és 
balesetmentes munka után 
végleg „leszerelt”, másnap 
eltörte a bokáját… De ez 
nem akadályozza meg ab-
ban, hogy teljes szerszám- 
arzenálját felvonultatva az 
„örökbefogadókhoz” csat-
lakozva újra átélje az egy-
szer már megszenvedett 
pillanatokat, amik neme-
sítették a lelkét és értelmet 
adtak az életének.

A Bányászportrék II. ré-
sze elérhető az Ajka TV és 
az Ajkai Szó online csator-
náin.

Lékó Sándor 

Bányászportrék II.
„Azért vannak a jó barátok”

– fergeteges hangulatú emlékkoncert

 Máté Péter legendás, magyar énekes és zenész az 
idén lenne 75 éves. Molnár György Lyra-díjas harmoni-
kaművész, a zeneszerző unokája volt az ötletgazdája 
annak az emlékkoncertnek, amivel június 2-án lépett 
színpadra Koncertzenekarával az ajkai művelődési köz-
pontban. A profi zenészek mellett két kiváló énekes 
emelte a műsor színvonalát, Gallusz Nikolett és Abebe 
Dániel, azaz Bebe személyében.

Valószínűleg sokan egyetér-
tünk abban, hogy Máté Péter 
a dalaival együtt, halhatatlan. 
A kivételes tehetségű énekes, 
zeneszerző és zongorista száz-
ötven dal szerzője és előadója. 
Melódiái a fiataltól az idős kor-
osztályig ma is nagy népszerű-
ségnek örvendenek.

Molnár György, a koncert 
zenei vezetője és hangszerelő-
je több személyes élményét 
is megosztotta közönségével. 
Nosztalgiával emlékezett vis�-
sza a tíz évvel korábbi szerep-
lésére, illetve arra, hogy 2006-
ban az ajkai deszkákon zenél-
hetett utoljára a nagyapjával. 
Elmondta azt is, hogy 2016-tól 
kezdődően minden évre össze-

állít egy-egy tematikus anya-
got, melynek idei apropóját 
Máté Péter születésének évfor-
dulója adta. 

Máté Péter gyönyörű dalai-
ban fontos szerep jut a szöve-
geknek. Ezt Bebe is megerő-
sítette, aki szerint Máté Péter 
töretlen népszerűsége annak 
is köszönhető, hogy minden 
ember életében megjelenő, 
örök érvényű gondolatokat 
fogalmazott meg. A férfiasan 
reszelős hangú előadó rögtön 
a koncert elején próbált „buli 
hangulatot” teremteni, amit 
néhány dal után sikerült is 
elérnie. Ahogy kilépett a füg-
göny mögül boldog mosollyal 
az arcán, jó érzéseket keltett 

közönségében. Előadásmódját 
az őszinteség, a szenvedély, a 
vidámság és a humor jellemez-
te. Hiteles közvetlenségével 
könnyen ébresztett szimpátiát 
mindenkiben, így a zenerajon-
gók egyre felszabadultabban 
csatlakoztak az ismert és meg-
unhatatlan dalok énekléséhez.

Énekesnőtől meghallgatni az 
ikonikus dalokat egészen más-
fajta élmény volt. Kétségtelen, 
hogy a közönségnek nagyon 
tetszett Gallusz Niki produkci-
ója, hiszen állva tapsolták meg, 
ami nem mondható gyakori-
nak. A gyönyörű hangú, csi-
nos, fiatal énekes, modernebb, 
lendületesebb stílusban adta 
elő a dalokat, így a Máté Pé-
terre jellemző fájdalmas, mély 
érzések kevésbé voltak fellelhe-
tőek, a szövegek eredeti mon-
danivalói sem voltak hangsú-
lyosak. Az átdolgozással egé-
szen más stílust képviselt, mint 
amit Máté Pétertől megszok-
hattunk. Niki ennek ellenére 
kiváló hangulatot teremtett, a 
nagyrészt középkorúakat kép-
viselő, hálás közönség lelkesen 
énekelt, amitől zengett a szín-
házterem.

Molnár György és Koncert- 
zenekarának önálló produk-
ciói foglalták keretbe az esti 
programot. A jelenlévők vis�-
szajelzései szerint még szívesen 
hallgatták volna a zenésze-
ket – reméljük, erre nem kell 
majd újabb tíz évet várniuk az 
ajkaiaknak. Molnár György 
harmonika művész Koncertz-
enekarának tagjai: Körmendi 
Péter (zongora), Horváth Zol-
tán (dob), Móré István (bas�-
szusgitár), Kiss László (gitár).

RÉ 

Mindenkit rabul ejthetnek a dalokban megfogalmazott érzé-
sek� (Fotó: Györkös)
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Kitüntetések a pedagógusnap alkalmából 
Az egyik legfelelősségteljesebb hivatás az övék 

 Ajka Város Önkormányzata és a Pápai Tankerületi 
Központ június másodikán tartotta a köszöntőt a Város-
házán. Az Ajka város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete által alapított „Oktatásért-nevelésért” dísz- 
oklevél kitüntetést az idén, több évtizedes, kimagasló 
színvonalú tevékenysége elismeréseként Tölgyesi Attila 
középiskolai tanár vette át dr. Horváth József alpolgár-
mestertől.

A pedagógus nem csupán 
ismereteket ad át, hanem 
személyes példamutatásán 
keresztül is nevel. Magyaror-
szágon a társadalom megbe-
csülését fejezi ki, hogy 70 éve 
június elején köszöntjük az 
óvodapedagógusokat, a taní-
tókat, a tanárokat, a szakokta-
tókat. Az ünnepségen  Egyhá-
zi Andrea, a Pápai Tankerületi 
Központ igazgatója megfogal-
mazta, hogy a társadalom rég-
óta tisztában van a pedagógus 
munkájának a jelentőségével. 
Jelen ünnep nem arra hivatott, 
hogy a hétköznapok nehézsé-
geiről szóljunk, és arra sem, 
hogy mindazt az ünnepléssel 
elfeledtessük. Az ünnep jó al-
kalom arra, hogy megköszön-
jük mindazoknak, akik ezt a 
pályát választották, és marad-
nak hivatásukban. Hálásak 
vagyunk a gyermekek érdeké-
ben végzett áldozatos munká-
jukért, hiszen azokért élnek, 
akiket szeretnek, a jövőért, a 
jóért. Pedagógusnak lenni az 
egyik legfelelősségteljesebb 

hivatás, művelői szinte azon-
nal érzékelik, hogyan épül 
tevékenységük által a világ. A 
tanulók teljesítménye mögött 
ott van a pedagógus tudása, 
elhivatottsága, nem csak is-
mereteket adnak át, hanem 
nevelnek is.

Az Ajka város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 
által alapított „Oktatásért-ne-
velésért” díszoklevél kitünte-
tést az idén, több évtizedes, 
kimagasló színvonalú tevé-
kenysége elismeréseként Töl-
gyesi Attila középiskolai tanár 
vette át dr. Horváth József al-
polgármestertől.

A „Sportért” díszoklevél ki-
tüntetést az Ajkai Bródy Imre 
Gimnázium testnevelő taná-
rának Liska Bálintnak ítélték 
oda a képviselőtestület tagjai. 

A Pedagógus Emlékplaket-
tet az önkormányzati és egy-
házi fenntartású intézmények 
pedagógusai kapták. Így ki-
tüntetésben részesült az Ajka 
Városi Óvoda óvodapedagó-
gusa,   Takácsi-Máhr Judit, 

a Regenbogen Német Nem-
zetiségi Óvodából Pákainé 
Molnár Éva, a Szent István 
Király Katolikus Általános 
Iskola   pedagógusa, Májusi 
Zsolt Mihály, az Ajkai Gimná-
zium, Technikum, Szakképző 
Iskola, Általános Iskola, Spor-
tiskola és Kollégium pedagó-
gusa, Antalné Kovács Erika és 
Sashalmi Melinda. Kitünteté-
seiket dr. Horváth József adta 
át.

Az állami fenntartású in-
tézmények dolgozói Egyházi 
Andreától vették át a kitünte-
tést.

A Veszprémi Szakképzé-
si Centrum Szent-Györgyi 
Albert Technikum és Kollé-
giumból Horváth Tibor ta-
nár,  az Ajkai Eötvös Loránd – 
Kossuth Lajos Általános Isko-
la tantestületéből Sulák Ágnes 
Zsuzsanna, a Fekete István 
– Vörösmarty Mihály Általá-
nos Iskola és Gimnáziumból 
Várbíró Anita, a Laschober 
Mária Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskolá-
ból Turbán Lászlóné, az Ajkai 
Bródy Imre Gimnáziumból 
Csényiné Berkovics Ildikó Ka-
talin, a Kocsár Miklós Zeneis-
kola és Alapfokú Művészeti 
Iskola pedagógusai közül Pe-
ternics-Sümegi Rita, a Molnár 
Gábor Óvoda, Általános Isko-
la, Speciális Szakiskola, Kész-

ségfejlesztő Iskola és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszerta-
ni Intézményből Freiliné Vitai 
Andrea részesült elismerés-
ben.

Az ünnepséget követő po-
hárköszöntőben dr. Horváth 
József kiemelte, a pedagógu-
sok erkölcsi és anyagi elisme-
rése egyaránt fontos. A tár-
sadalom részéről az erkölcsi 
elismerés rendben van, de ha 
azt szeretnénk, hogy a legjobb 
fiatalok lepjenek a pályára és 
maradjanak is, az anyagi elis-
merés is fontos. Látjuk, hogy 
Európában hogyan becsülik 
meg a pedagógusokat. Ajka 
finnországi testvérvárosában, 
Rovaniemiben elmondták, 
hogy mennyit keres egy igaz-
gató, egy tanár. Többszörösét, 
mint a magyar. Ott az élet-
színvonal is más, de nálunk a 
pedagógus bérek az életszín-
vonalhoz képest is el vannak 
maradva. Van egy „bértorta”, 
amin osztozni kell. A peda-
gógusbérek nem tartoznak a 
prioritások közé. A bérek ren-
dezése ne csak ígéret legyen, 
kívánom, hogy hamarosan 
valósuljon is meg. 

A pedagógusokat verssel és 
dallal köszöntötte Kovács Ág-
nes Magdolna, a Pannon Vár-
színház művésze. 

(ta) 

A kitüntetettek a „családi fotón”� (Fotó: Györkös)

Szeretettel, dicsérettel
növelni a kisgyermek

önbizalmát 
– A kisgyermekeket az erősségei által kell fejleszte-

ni. Megkeresni, amit kedvvel tesz, amiben ügyes, abban 
erősíteni dicsérettel, pozitív megerősítéssel, szeretet-
tel, türelemmel. A kisgyermek, ha olyan visszajelzések 
érik, hogy ő ügyes, okos, szeretetre méltó, megerősö-
dik az önbizalma, és onnantól bármit képes elsajátítani, 
mert elhiszi, hogy képes rá – vallja Kanczlerné Csizma-
dia Zsuzsanna, a Katica óvoda óvodapedagógusa, aki 40 
év munkaviszonnyal a nevelési év végén nyugállomány-
ba vonul. 

Az óvodapedagógus szere-
tett hivatásától és a kisgyerme-
kektől nem szakad el, hetente 
14 órában visszatér a Katicába. 
Kiscsoportosokkal foglalkozik, 
izgalommal és boldogan várja 
az első találkozást. Nagycsopor-
tosai május végén búcsúztak el 
tőle és az óvodától. 

– A családok saját maguk ké-

szítette ajándékkal köszöntek 
el, amelyben leírták, lerajzolták, 
hogy legféltettebb kincsük, a 
gyermekük boldog volt óvo-
dásként - mutatta a rajzokat. - 
Mindegyiket elteszem a legked-
vesebb emlékeim közé. 

Zsuzsanna Kislődön dolgo-
zott egy évet, majd Ajkára ke-
rült a Katica óvodába. A 40 év 
alatt talán félezer kisgyermek is 
megfordult a csoportjaiban. Tel-
tek az évek, az egykori óvodásai 
már a kisgyermekeiket hozták a 
csoportjába. Ez a bizalom jele. 
Egy szülő akkor bízza egykori 
óvónőjére a gyermekét, ha szép 
emlékeket őriz saját óvodás éve-
iről. 

– Negyven év hosszú idő, 
sokat változott a világ, amely 
kihat a kisgyermekekre is. A 
folyamatos megújulás, új mód-

szerek keresése, alkalmazása, az 
élethosszig tanulás itt is alapvető 
– vallja az óvónő. – Szakembe-
rek is vitatkoznak azon, hogy az 
informatikának, a digitális vi-
lágnak, a mindenféle számítás-
technikai eszköznek van-e létjo-
gosultsága ebben az életkorban. 
Véleményem szerint igen, de 
csak akkor, ha ésszerű keretek 

között használjuk azokat. Sok 
gyermek otthon használja szü-
lei számítógépét, okostelefonját. 
Az óvodában is van okostábla, 
amelyen néha gyakorolnak.

Kanczlerné Csizmadia Zsu-
zsanna felsőfokú óvodapeda-
gógus diplomáját 1987-ben 
szerezte az Apáczai Csere János 
Tanítóképző Főiskolán Sop-
ronban. Egerben az Eszterházy 
Károly Főiskolán az egyéni bá-
násmódot igénylő gyermekek 
fejlesztő pedagógiája   szakirá-
nyú továbbképzésen tanultak 
jelentősen meghatározták pá-
lyafutását. Annak megszerzése 
után, 2006 óta, nem csak óvoda-
pedagógusként, hanem fejlesz-
tőpedagógusként is foglalkozik 
az egyéni bánásmódot igénylő 
gyermekekkel. 

(ta) 

Kanczlerné Csizmadia Zsuzsanna az egyik családtól kapott 
ajándékkal� (Fotó: Tisler)

Levente az Év Tanulója 
Intézménye javaslatára az Év 

Tanulója díjjal ismerte el az Aj-
kai Gimnázium, Szakgimnázi-
um, Szakközépiskola, Általános 
Iskola, Sportiskola és Kollégium 
Bercsényi Miklós Intézmény- 
egysége 11./K osztályos, kőmű-
ves tanulója, Németh Leven-
te kiemelkedő tanulmányi és 
szakmai munkáját a Veszprém 
Megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara. A kitüntetés ugyan csak 
a 2021-2022-es tanévre vonat-
kozik, de Levente mindhárom 
középiskolás tanév alatt kiváló 
teljesítményt nyújtott. 

Kiemelkedő tanulmányi 
munkája mellett az iskolai kö-
zösségi életből is kivette a részét, 
három éven keresztül viselte a 
diákelnöki tisztséget és képvisel-
te aktívan társait. A Szakma Ki-
váló Tanulója Versenyen kőmű-
ves szakmában a megye legjobb 
eredményét érte el, és mentesült 
a szakmai vizsga írásbeli része 
alól. A sport terén is elismerést 
érdemlő teljesítményt nyújtott 
különböző boksz és spartan race 

versenyeken. Levente felkészítő 
tanára Tomor László volt.

A Veszprém Megyei Kereske-
delmi és Iparkamaránál meg-
tartott szakképzési tanévzáró 
ünnepségen ajkai pedagóguso-
kat is díjaztak. Idén négy iskolai 
oktató részesült elismerésben és 
pénzjutalomban, köztük Tur-
bán László, az Ajkai Gimná-
zium, Technikum, Szakképző 
Iskola, Általános Iskola, Sportis-
kola és Kollégium Bánki Donát 
Intézményegységének oktatója.

Tárgyjutalmat kapott a ka-
marától Orbán Emese 13./A osz-
tályos technikus tanuló, aki az 
Országos Szakmai Tanulmányi 
Versenyen logisztikai technikus 
kategóriában második helyezést 
ért el.

Ugyancsak pénzjutalmat és 
oklevelet vehetett át az ünnep-
ségen három felkészítő peda-
gógus, köztük Eszlingerné Ju-
tasi Ildikó, az Ajkai Eötvös Lo-
ránd-Kossuth Lajos Általános 
Iskola tanára.

(ta-ls)  Németh Levente� (Fotó: VMKIK)

Ajkán volt a finálé
A Városi Sportcentrumban 

rendezték meg a labdarúgó Ve-
hir.hu Veszprém Megyei kupa 
döntőjét június első napján. 
A döntőben az Úrkút csapott 
össze a Péti MTE együttesével. 
Az úrkútiak a Balatonszepez-
det ejtették ki az elődöntőben, 
a pétiek pedig a Devecsert egy 
nagyon izgalmas büntetőpár-
baj végén. 

A döntő remek labdarúgó 
időben kerülhetett megrende-
zésre. Az FC Ajka otthonául 
szolgáló létesítménybe mintegy 
400 szurkoló látogatott ki. Tak-
tikusan és fegyelmezetten kezd-
tek a felek, a mérkőzés korai 
szakaszában érzékelhető volt, 
hogy nagy a tét. Az első találatra 
18 percet kellett várni, ekkor az 
úrkútiak játékosa, Horváth Ákos 
szerzett vezetést csapatának. Az 
egyenlítés péti részről az első já-
tékrész végéig váratott magára, 
ekkor Tar Tamás egyenlítette ki 

a párharcot.
A második félidőben az Úrkút 

kihagyott egy büntetőt, illetve a 
70. percben meg is fogyatkoz-
tak, miután a játékvezető ki-
osztotta Bognár Péter számára 
a második sárgalapját. A rendes 
játékidőben nem született dön-
tés, így jöhetett a kétszer 15 per-
ces hosszabbítás. A 92. percben 
ismét az Úrkút került előnybe, 
Horváth Ákos találata után, 
azonban a Pétfürdő ismételten 
tudott válaszolni a 104. percben. 
A gólszerző ismét Tar Tamás 
volt. A ráadás további részé-
ben nem esett gól, így jöhetett 
a büntető párbaj. A Péti MTE 
kapusa Varga Zsolt remekelt a 
tizenegyeseknél, és háromszor 
is túljárt a büntetőt elvégző sze-
mély eszén. Így 3-2-re nyerte a 
büntető párbajt a Péti MTE és a 
Veszprém megyei kupát is. 

BD 
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár programjai

Június 10-én 17.00 órakor Simone Smolinszka Ébredés 
című festménykiállításának megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében.

Június 16-17-én 9.00-17.00 óráig könyvvásár a művelő-
dési központ aulájában.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. június 9. – június 15.

Jurassic World: Világuralom 2D – amerikai kalandfilm, 
sci-fi akciófilm, 146 perc (12) - vetítési időpontok: csütör-
tök, szombat, hétfő, szerda 20:15, péntek, vasárnap, kedd 
17:15, valamint minden nap 14:15.

Jurassic World: Világuralom 3D – amerikai kalandfilm, 
sci-fi akciófilm, 146 perc (12) - vetítési időpontok: csütör-
tök, szombat, hétfő, szerda 17:15, valamint péntek, vasár-
nap, kedd 20:15.

Pipiána Hoppsz és a Sötétség Hörcsöge 2D – belga-fran-
cia animációs kalandfilm, vígjáték, 91 perc (6) - vetítési 
időpontok: szombat és vasárnap 12:30.

Kiállítás
Az ajkai Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyv-
tár szeretettel hívja és várja Önt, kedves családját, bará-
tait Simone Smolinska Ébredés című kiállításának meg-
nyitójára, június 10-én 17.00 órára az intézmény kiállító-
termébe. A kiállítást megnyitja: Csabai Tibor grafikusmű-
vész
Közreműködnek a Zeneiskola növendékei: Németh Nóra, 
Baráth Sára, Longhi Elizabeth. Verset mond Vér Dóra.
A kiállítás megtekinthető június 24-ig, hétköznapokon 
9.00-17.00 óráig, szombaton 9.00-15.00 óráig.

Az Év dajkája Bodó Lászlóné
 Kitüntették munkatársai a nyugdíjba vonuló dajkát, 

élete során végzett munkája megkoronázásaként. Az Év 
dajkája díjat a kitüntetést alapító intézmény nevében 
Ráczné Németh Csilla, az Ajka Városi Óvoda vezetője 
adta át neki.

A gyermekekből álló „vizs-
gabizottság” értékelése szerint 
Bodó Lászlóné dajka szeretet-
ből, türelemből, odafigyelés-
ből, meseolvasásból százszá-
zalékos teljesítményt nyújtott, 
kiválóra vizsgázott. Munka-
társai, a padragkúti Szivár-
vány óvoda óvodapedagógu-
sai Antal Ágnes és Herbély At-
tiláné, nyugállományba vonu-
lása alkalmából lepték meg őt 
a kiváló dajka oklevéllel. Bodó 
Lászlóné, vagy ahogy a gyer-
mekek szólították, Timi néni, 
a május 31-én délután tartott 
ballagáson a négy, iskolába in-
duló gyermekkel együtt szin-
tén búcsúzott. Ráczné Németh 
Csilla, az Ajka Városi Óvoda 
óvodavezetője köszöntőjében 

elmondta, hogy Bodó László-
né 30 évig segítette dajkaként 
a nevelő munkát. Előtte var-
rónőként dolgozott, kreativi-
tását az óvodában is kamatoz-
tatta, a dekoráció ezen a napon 
is őt dicséri. Az elmúlt 3 évti-
zedben rengeteget tett azért, 
hogy a gyerekek jól érezzék 
magukat az óvodában. Min-
den munkát lelkiismeretesen 
ellátott. Az Ajka Városi Óvoda 
néhány éve megalapította az 
Év dajkája elismerést, amelyet 
pedagógusnap környékén ad-
nak át kifejezve ezzel, hogy a 
nevelő munkát segítők is fon-
tos szerepet játszanak az in-
tézmény életében. Az óvoda-
vezető köszönetet mondott 
az óvodapedagógusoknak az 

egész éves tevékenységükért, 
majd megköszönte a Civil Fó-
rum Padragkútért Egyesület-
nek azt, hogy udvari játékra 
gyűjt. 

A helybeliek ezzel annak a 
reményüknek adnak hangot, 
hogy maradjon meg az óvoda. 

A játékra sok pénz összegyűlt, 
talán hamarosan birtokba is 
vehetik azt a gyerekek. Az in-
tézmény jelenleg egy csoport-
tal működik, de remélik, eljön 
az az idő, amikor 2 csoportot 
indíthatnak. 

(ta) 

Bodó Lászlóné átveszi az Év dajkája díjat Ráczné Németh 
Csillától� (Fotó: Tisler)

Tanulságos népmese,
mint színházi élmény

Május utolsó napján mu-
tatta be a pápai Pegazus 
Színház a „Terülj, terülj asz-
talkám” című zenés bábjáté-
kát az ajkai óvodások nagy 
örömére a művelődési köz-
pont színháztermében. Az 
évad utolsó, bérletes előadá-
sa méltán aratott nagy sikert 
a gyerekek körében, akik az 
első pillanattól kezdve élvez-
ték az előadást.

A bábszínházba elsősorban 
óvodás csoportokat kísértek, 
emellett néhány szülő, nagy-
szülő is érkezett kisgyermekkel. 
A színházteremben több fontos 
gyakorlati információ elhang-
zása után az ovisok már türel-
metlenül tapsoltak, hogy végre 
elkezdődjön a népmese.

A nagycsoportosok jól meg-
értették a történetet, melynek 
egyik fontos mondanivalója: 
„Soha ne ítélj elsőre és soha ne 
ítélj a külsőre!” Nagyokat ne-
vettek a színészek szórakoztató 
játékán, megtapsolták a sok-sok 
vidám dalt. A bábelőadásban 
Végh Zsolt több karaktert is ala-
kított, ehhez nagyon egyszerű, 
praktikus jelmezkiegészítőket 
viselt. A rendező mutatós és 

több funkciós díszletet hasz-
nált a különféle helyszínek áb-
rázolására, megjelenítésére. A 
színészek könnyen teremtettek 
kapcsolatot lelkes közönségük-
kel, akik bíztatták, segítették a 
szereplőket. Értékrendjük na-
gyon is a helyén volt, hiszen a 
jóságot pártolták a gonoszsággal 
szemben. 

A legkisebbeknek szóló dara-
bok bemutatásánál nagyon fon-
tos a hitelesség, mert a gyerekek 
még őszintén adnak hangot a 
véleményüknek. A Pegazusnak 
ismét sikerült elérnie a fiatal 
színházrajongók szeretetét és 
elismerését, hiszen aktívan és 
pozitívan reagáltak az előttük 
zajló eseményekre. A színészek 
láthatóan örömmel „bolondoz-
tak” hálás közönségüknek. 

Az előadás zenéjét Kövi Sza-
bolcs szerezte, bábszínpadra 
írta, tervezte és rendezte: Sarka-
di Nagy László. A karaktereket 
Kalocsai Veronika és Végh Zsolt 
alakították. A pandémiát meg-
előző időszakhoz hasonlóan va-
lószínűleg a következő évadban 
is elhozzák majd előadásaikat 
városunkba.

RÉ 

„Lezuhant pilótát” mentettek
a kadétok az erdőben 

 Az Alfa szakasz, a 11. évfolyamos rendész osztály 
tagjai nyerték a honvéd kadét program tanévzáró ren-
dezvényét, amit a Nomádia szabadidőközpontban és a 
közeli erdő szélén tartottak május 27-én. A Veszprémi 
Szakképzési Centrum Szent - Györgyi Albert Technikum 
és Kollégium a hamarosan véget érő tanévben csatlako-
zott a programhoz, amelyben 107 diák vesz részt.

Móricz Vilmos tanár, a prog-
ram koordinátora elmond-
ta, hogy a lehetőség az újabb 
szakma alapjainak megszer-
zésén túl a programok és az 
ösztöndíj miatt is vonzó a fi-
atalok számára. A tanórákon 
kívül négy program szerve-
zése kötelező, a Szent-Györ-
gyi ötöt tartott. Az első volt 
szeptemberben egy túlélő túra 
a csingeri erdőben, amelyiken 
többek között vizet tisztítani 
is megtanultak. Budapest-
re a Honvédelmi múzeumba 
kirándultak, Ajkán meghall-
gatták Cseporán Mihály va-
dászpilóta katapultálásának a 
történetét, majd a Civil ház-
ban az alakizást és a fegyver 
szétszedését és összerakását 
gyakorolták.

Móricz Vilmos elmondta 
még, hogy a győztes csapat a 
torta mellett a vándorserleget 
is megkapja, amelyet a jövő 
tanév végi versenyig őriz. Az 
első ilyen programot, ame-
lyet kedvcsinálóként tartottak 
tavaly, szintén a 11. osztályos 
rendészek nyerték meg. Az 
idén második helyezett lett a 
Hotel szakasz, a 10. évfolya-
mos kisgyermekgondozók, 
a harmadik helyen a Charlie 

szakasz, a kilencedikes ren-
dészek végeztek. A feladatok 
megoldásához a tárgyi tudá-
son túl szükség volt a kreati-
vitásra, a gyorsaságra, a pon-
tosságra, a megfelelő együtt-
működésre a szakasz tagjai 
között. A pénteki napon nyolc 
szakaszban zajlottak a verse-
nyek. 

A programot egy történet 
köré építették fel. A diákok-
nak egy lezuhant repülőgép 
pilótáját kell megtalálniuk egy 
ejtőernyős mentőalakulat bő-
rébe bújva úgy, hogy útközben 
számos akadályt kell leküz-
deniük. Útjuk során térkép 
alapján tájékozódtak, minden 
állomáson megkapták a kö-
vetkező célpont koordinátáit 
és a háttértörténetet. A végén 
a kiindulási pontra érkeztek 
vissza, csaknem 10 kilométer 
megtételét követően. 

Az első állomáson még a 
parkban, a tó közepén levő 
szigetről kellett a bajba jutott 
társukat kimenteni, mielőtt az 
ellenség felderítői a helyszínre 
érkeznek. Ott a szigetre való 
bejutás, a bajtársuk menthető 
állapotba hozatala, valamint a 
sérült szállításának megszer-
vezése, kivitelezése volt a fel-

adat. A következőn helymeg-
határozást végeztek, a harma-
dikon pedig gumigránáttal 
kellett az ellenséges járőrcsa-
pat tagjait leküzdeniük, akik 
felfedezték a mentőalakulat 
helyzetét. A negyedik állo-
máson katonai sátorlapok se-
gítségével menedéket építet-
tek. A további feladat volt egy 
kúszópályán való áthaladás,  
tízméteres távolságról bukó 
célokra való lövés, valamint 
az önvédelmi oktatók által 
betanított segítőt kellett a csa-
pat egy tagjának szabályosan 
földre vinnie.

A csapatok a tanévben si-
keresen elsajátították az is-
mereteket, derült ki az ered-
ményhirdetésen. A sorrendről 
néhány pontos különbségek 
döntöttek. A harmadik és ne-
gyedik helyen pontegyenlőség 
alakult ki, a Charlie javára az 

döntött, hogy ők többször ér-
tek el második helyezést az ál-
lomásokon. 

A 11. évfolyamos rendész 
tanuló, Bokodi Péter kérdé-
sünkre elmondta, hogy azért 
választotta a kadét képzést 
is, mert a családjában több 
katona és rendőr van. Tetsze-
nek neki ezek a foglalkozások, 
örömére szolgál, hogy mind-
kettőt elsajátíthatja techni-
kumi évei alatt. A haza iránti 
szeretet motiválja, és tetszik 
neki az egyenruha is. A ked-
venc tantárgyai a szakmai 
tárgyak. Sportol, országos lö-
vészversenyre is eljutott már 
csapatával. Péter kollégista, 
nagybátyja is Szent-Györgyi-s 
diák volt, tőle hallotta, hogy jó 
az iskola. Jövőre érettségizik, 
utána egyetemre jelentkezik, 
és katona szeretne lenni. 

(ta) 

Sérültet mentenek a kadétok� (Fotó: Györkös)

Egyszerű eszközökkel is magával ragadó előadást produkált 
a Pegazus� (Fotó: Györkös)

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zrt. és az Ajkai Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

együttműködési gyakorlatáról
Tisztelt Ajkai Lakosok!
Ezúton tájékoztatom a lakosságot, hogy 2022. június 15-én 
15:00 órától Súlyos Káresemény Elhárítási Tervgyakorlat 
kerül végrehajtásra Ajkán.
A gyakorlatban az E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zrt. 
is érintett, a gyakorlatot megelőzően vezeték feltárást, 
műszaki állapot vizsgálatot, esetlegesen karbantartási 
munkálatokat is végeznek Ajka, Ifjúság utca egyes részein 
(volt VGV telephellyel szemben), mely a lakossági gázszol-

gáltatást nem érinti. Az érintett városrészen a gyakorlat 
részeként földmunkára, illetve megnövekedett gépjármű-
forgalomra lehet számítani a tűzoltóság, illetve az Ajkai 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség részéről is.
A gyakorlat végrehajtásával együtt járó kellemetlensége-
kért szíves megértésüket kérjük, annak végrehajtása Ajka 
város lakosainak biztonságát szolgálja.
Ajka, 2022. június 7.

Ajkai Katasztrófavédelmi Kirendeltség



ASZ72022. JÚNIUS 10.

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Vallerné Horváth Andrea ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Rákóczi F. utca 8. fsz. 1. 
Telefon: 06-88/750-550 • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 
12 600 példányszámban. • Terjeszti a Westpost KFT. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! 
ISSN: 0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

Aranyat és ezüstöt is nyertek
az FC Ajka korosztályos csapatai

 Június 3-án a Városi Sportcentrumban kerültek az 
ajkai labdarúgók nyakába, a bajnoki érmek. Az FC Ajka 
U17-es korosztályos együttese a Regionális Észak-nyu-
gat csoportjában volt érdekelt. A szezon során a fiatal 
labdarúgóknak olyan együttesekkel kellett megvívnia, 
mint a Szombathelyi Haladás VSE, Credobus Tehetség-
központ, illetve Veszprémi Foci Centrum USE. 

Az U17-es korosztályú ajkai 
futballisták 28 mérkőzésen 
27-szer szerezték meg a há-
rom pontot a hármas sípszót 
követően, és csupán egyszer 
maradtak alul. Ezzel a töké-
letes eredménnyel pedig nem 
is kerülhetett más a sporto-
lók nyakába, mint a megér-
demelt aranyérem. A bajnoki 
cím fényét továbbá az is emeli, 
hogy a rúgott 181 gól mellett 
a kiírás legkevesebb találatát, 
18-at kapott csupán a fiatal 
zöld-fehér együttes. Az ajkai 

csapat legeredményesebb já-
tékosa Pápai Szabolcs Bálint 
lett, 40 góllal. 

A Regionális U19 Kö-
zép-nyugat csoportban is 
kőkemény párharcok zaj-
lottak le a szezon során, és 
az FC Ajka is nagy cápának 
számított, csak úgy, mint a 
Főnix-Gold FC és Veszprémi 
Foci Centrum USE. Az aj-
kaiak 28 mérkőzésből 23-at 
nyertek meg, négyszer pont- 
osztozkodás lett a vége, illet-
ve egyszer szenvedtek vere-

séget vendégként a fehérvári 
Főnix-Gold játékosaitól. A 
csapat a szezont 73 ponttal 
zárta, amivel az előkelő má-
sodik helyen végzett. A keret-
ben több olyan játékos is van, 
akikhez bátran mert hozzá 

nyúlni Kis Károly, a felnőtt 
csapat vezetőedzője. Berzse-
nyi Kevin ötször volt kezdő a 
Merkantil Bank Ligában, és 
10-szer szállt be csereként a 
mérkőzésbe. Szabó Benjamin 
pedig egyszer volt kezdő, és 

kétszer szállt be frissítésként 
az NB II küzdelmeibe. Az aj-
kaiak legeredményesebb játé-
kosa 26 találattal Varga Bence 
lett. A fiatal támadó kétszer 
szerzett mesterhármast, illet-
ve a Goldball ellen négy góllal 

járult hozzá a magabiztos si-
kerhez (11-0). 

Az szépen csillogó érmeket 
Geri Gyula, az FC Ajka elnöke 
akasztotta a játékosok nyaká-
ba. 

BD 

Az U17-es „majdnem veretlen” bajnok csapat� (Fotó: Györkös) Az U19-eseket már a „nagycsapat” is kóstolgatja
� (Fotó: Györkös)

Menetrendváltozások a hatékonyság jegyében
 Új menetrend szerint közlekednek az autóbuszjá-

ratok számos autóbuszvonalon Győr-Moson-Sopron, 
Veszprém és Zala megyében 2022. június 16-tól – tud-
hatjuk meg a Volánbusz (www.volanbusz.hu) honlapjáról 
a legfrissebb hírek között. Érdemes tehát tájékozódni az 
utazás előtt a változásokról, hogy kényelmesen és idő-
ben elérhessük célunkat. A koncepcióváltoztatás egyik 
alapgondolata a vasúti közlekedés „helyzetbe hozása” 
is.

A változás eredményekép-
pen az autóbuszok ütemes me-
netrend szerint indulnak, több 
új közvetlen kapcsolatot biz-
tosítanak a térség települései 
között, jobb csatlakozást biz-
tosítunk az autóbuszok között, 
valamint az autóbuszok és a 
vonatok között is, valamint 
egyes vonalakon az első járat 
korábban, az utolsó később in-
dul, ezzel is bővítve a kínálatot. 
A térség számos településéről 
továbbá gyakrabban válnak el-
érhetővé a Balaton és a Dunán-
túl fürdővárosai is.  

A változás többek között az 
alábbi viszonylatokat érinti:

Pápa – Pápakovácsi – Kup 
– Bakonypölöske – Noszlop – 
Ajka

(Győr –) Ajka – Padragkút 
– Halimba – Szőc – Nyirád – 
Zalahaláp – Tapolca

Jelentősen változik a Győr-
ből Pápa, Ajka, Sümeg, Keszt-
hely, Hévíz, Nagykanizsa, 
Zalaegerszeg felé induló, va-
lamint a Veszprém és Zala-
egerszeg/Nagykanizsa közötti 
útvonalon Tapolca/Balaton-
füred, Keszthely, Hévíz érin-
tésével közlekedő valamennyi 
autóbuszjárat menetrendje. 
Módosul a Tapolcáról, Sü-
megről, Zalaszentgrótról, 
Keszthelyről Budapestre köz-
lekedő autóbuszok indulási 
időpontja is.

Az új kiszolgálást általá-
nosságban jellemzi, hogy va-
lamennyi, a térségben közle-
kedő országos és regionális 
autóbuszjárat menetrendjét 

összehangoltuk egymással 
– tájékoztatnak a Volán il-
letékesei -, így a jelenleginél 
egyenletesebb elosztás szerint 
indulnak, számos rövidebb 
szakaszokon közlekedő jára-
tot is összekötöttünk, így a 
térségben jelentősen bővül a 
közvetlenül elérhető telepü-
lések száma. Az autóbuszok 
többször érintik a vasútállo-
másokat, ezáltal javulnak a 
csatlakozások az autóbuszok 
és a vonatok között is.

Fontosabb változások
az országos járatoknál

A Győrből Pápa érintésével 
Ajka, Devecser, Sümeg, Tapol-
ca, Keszthely, Hévíz, Zalaeger-
szeg, Zalakaros, Nagykanizsa 
irányába induló autóbuszjára-
tok a Győr és Pápa közötti sza-
kaszon egyenletesen óránként 
indulnak úgy, hogy a járatok 
Győr és Pápa közötti indulási 
és érkezési időpontjai jellem-
zően felezi a szintén Győr és 
Pápa között óránként közle-
kedő, de a buszokhoz képest 
többségében eltérő települése-
ket kiszolgáló vonatok indulá-
si időpontjait, így a vonatok és 
a buszok Győr és Pápa között 
együttesen már félóránkénti 
eljutást biztosítanak.

A hírek szerint jelentősen 
javul az Ajka és Győr közöt-
ti közvetlen kapcsolat azáltal, 
hogy az autóbuszok egész nap 
egyenletesen kétóránként, irá-
nyonként legalább nyolc alka-
lommal indulnak az útvona-

lon. Bővül az időbeni kínálat is 
a két város között, mivel az első 
autóbuszjárat Ajkáról 4:25-kor, 
Győrből az első járat 5:35-kor, 
az utolsó 19:30-kor indul.

Módosul a Győr és Tapolca 
között közlekedő járatok út-
vonala, a járatok gyakrabban, 
de Ajka érintésével és az út-
vonalon valamennyi település 
és megállóhely kiszolgálásával 
közlekednek, így a járatok 
funkciója is változik: első-
sorban a rövidebb távolságú 
regionális utazások kiszol-
gálása a céljuk. A Tapolca és 
Győr közötti utazásokhoz a 
kétóránként induló Helikon 
InterRégió vonatokat ajánljuk, 
amelyek az autóbuszoknál 

közel egy órával rövidebb me-
netidővel közlekednek.

Vitézy Dávid közlekedési 
államtitkár Fecebookon köz-
zétett információi szerint a 
június közepétől a közösségi 
közlekedésben bevezetendő 
fejlesztések alapját képezi, 
hogy a Nemzeti Közlekedé-
si Központban egy asztalhoz 
ültek a MÁV-Start és a Vo-
lánbusz vezetőivel, szakem-
bereivel, és számos, korábban 
előkészített bővítésről, menet-
rendi javításról hoztak dön-
tést. A fejlesztések egy része a 
nyári szezonra szól, elsősor-
ban a Balaton jobb megközelí-
tését szolgálja, más része nem 
szezonális, egyes térségek 

közlekedése alapvetően átala-
kul, nagyon sok település kap 
sűrűbb, általában ütemes ös�-
szeköttetést fontos irányokba. 

Vitézynek ugyancsak az idé-
zett Facebook-bejegyzésben 
közzétett véleménye szerint: 
A Volánbusz hálózata máig 
magán viseli annak nyomait, 
hogy a helyközi buszközle-
kedést a 60-as évektől két tu-
catnyi szétszabdalt Volán-tár-
saság végezte, csak ezen a 
környéken (az Észak-magyar-
országi régióban) hat: a Vasi 
Volán, a Kisalföld Volán, a 
Zala Volán, a Balaton Volán, 
a Bakony Volán és a Somló 
Volán. Az elmúlt évek céges 
integrációját most a hálózat 

integrációja követi, így új, me-
gyehatárokon átnyúló regio-
nális buszhálózatok jöhetnek 
létre, melyek sokkal hatéko-
nyabban tudják szolgálni az 
utasokat. Az országos rend-
szert alkotó, négy számjegyből 
álló viszonylatszámokat az új 
rendszer térképei és menet-
rendjei is tartalmazzák, a jára-
tokat az utazástervező alkal-
mazások (pl. a Google) is így 
jelöli a könnyebb érthetőség 
érdekében. 

Az észak-dunántúli busz-
közlekedés változásairól itt 
lehet bővebben olvasni:

https://www.volanbusz.hu/
hu/hirek/

Lékó Sándor 

Menetrendi változások
Északnyugat-Magyarország térségében

2022. június 16-ától
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Győr és Pápa között óránként indulnak az autóbuszok, 
melyek felezik az óránként induló vonatokat, 
így a vonatok és a buszok együttesen félóránként indulnak.

Győr és Tét között
a nap nagyrészében
jellemzően legalább

30 percenként indulnak
autóbuszok.

Pápa és Noszlop között egész nap óránként 
indulnak az autóbuszok, melyek kétóránként Ajka, 

kétóránként Devecser felé közlekednek tovább.

Ajka és Tapolca között egész nap
jellemzően óránként indulnak az autóbuszok,

Tapolcán számos alkalommal csatlakozva
az északi part irányába induló vonatokhoz.

Ajka–Halimba–Nyirád:
napközben óránként, csúcsidőben legalább 
félóránként indulnak az autóbuszok, 
több járat Ajkán csatlakozik a Budapest 
felé/felől közlekedő vonatokhoz.

Veszprém és Tapolca között 
egész nap óránként indulnak 
gyorsjáratok,
60 perces menetidővel.

Sümeg és Keszthely között  
jellemzően óránként indulnak 

az autóbuszok, melyek többsége 
Keszthelyen csatlakozik a déli part 

irányába  közlekedő vonatokhoz.

Keszthely–Balatongyörök–Tapolca:
egész nap óránként indulnak az autóbuszok

Keszthely–Várvölgy–Tapolca: napközben kétóránként, csúcsidőben óránként
indulnak az autóbuszok, melyek többsége Keszthelyen csatlakozik a déli part irányába 
induló vonatokhoz, Tapolcán a Veszprém irányba közlekedő autóbuszokhoz.

Zalaegerszeg–Hévíz–Keszthely: egész nap óránként, 
csúcsidőben 30 percenként  indulnak az autóbuszok, 
Keszthelyen csatlakozást biztosítva a déli part irányába 

induló vonatokhoz

Óránként közlekednek autóbuszok Zalaegerszegről Gyenesdiásra, 
Vonyarcvashegyre, Balatongyörökre, és kétóránként egészen Balatonfüredig.

Szombathelyről, Körmendről 
és átszállással Szentgotthárd 
térségéből naponta kétszer 
közlekedik közvetlen autóbuszjárat 
a Balaton északi partjára.

www.volanbusz.hu

www.menetrendek.hu

Részletes információ 
a változásokról, 
az új menetrendek elérhetők
a honlapunkon:

Kérjük, tervezze meg 
utazását indulás előtt.
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Ne habozzunk: borsózzunk!

 Az egyik legrégebbi kultúrnövényünk a borsó. Fon-
tos fehérjeforrás és a legtöbb gyerek kedvenc főzelék-
növénye. Szinte minden korosztály szereti és fogyaszt-
ja, akár főzve, akár nyersen. Bár arról igencsak megosz-
lanak a vélemények, hogy szabad-e enni nyersen vagy 
sem. Egyes írások szerint vannak benne olyan, (igaz, 
elenyésző mennyiségben) mérgező anyagok, amelyek 
csak főzéssel távoznak. De tegye fel a kezét az, aki még 
soha nem evett nyers cukorborsót! Ugye sok kéz maradt 
lent? 

Már XIV. Lajos is nagy ra-
jongója volt a zöldborsónak. 
Kertészei borsóültetvényeket 
hoztak létre a versailles-i kas-
tély kertjében, a király pedig 
nagyon gyakran kért borsóból 
készült fogásokat.

A zöldborsó vetése és gon-
dozása nem igényel különö-
sebb kertészeti szaktudást, így 
kezdők is nyugodtan belevág-
hatnak a termesztésébe. Rá-

adásul a talajban sem válogat, 
bár a legjobb termést a köze-
pesen gazdag, jó vízelvezetésű 
helyeken hozza. Én például 
azért is szeretek borsót ültet-
ni, mert a gyökerén élő bak-
tériumok közreműködésével 
gyűjti a nitrogént, emiatt a 
másodveteményeknek nitro-
génben gazdag táptalajt hagy 
maga után. 

Sokszor felmerül azonban 

a kérdés, hogy mi legyen a 
területtel, miután leszedtük a 
borsót? Érdemes-e még ültet-
ni utána más zöldséget? Hát 
semmiképp ne hagyjunk üres 
területet a kertünkben, ha-
csak nem méhlegelőt akarunk 
ott kialakítani! Olyan növényt 
érdemes a borsó után üresen 
maradt területre ültetni, ami-
nek nagy a nitrogén igénye. Ez 
lehet paprika, cékla, cukkini, 
uborka vagy karalábé.

De térjünk vissza borsó ve-
téshez. Mivel jól tűri a hideget, 
így korán vethető, már feb-
ruár végén is nekiláthatunk. 
Amikor a talaj hőmérséklete 
eléri a 2-3 Celsius fokot, a ma-
gok rögtön csírázni kezdenek. 
A legrövidebb tenyészidejű 
fajták a vetéstől számított ti-
zenegy-tizenkettedik héten 
már szedhetők.

Fontos tudnunk, hogy a 
borsó kúszónövény, így meg-
felelő támasztékot kell számá-
ra biztosítanunk, különben a 
növény a termés súlya alatt el 
fog feküdni. Alapvetően há-
rom fajtacsoportot különböz-
tetünk meg. Van a cukorborsó, 
amit hüvelyestől fogyaszta-
nak, ezek a fajták tartalmaz-
zák a legtöbb cukrot. Ennél a 
fajtánál ne várjuk meg, hogy 
a hüvelyben a szemek kifej-
lődjenek, mert a hüvely nem 
tartalmaz pergamenszerű 
hártyát, így nem szálkás, rö-
vid párolás után már ehető. 
A velőborsó talán a legtöbbet 

termesztett fajta, mert ennek 
a cukortartalma lassan alakul 
át keményítővé, így hosszabb 
ideig zsenge marad. Magas 
cukortartalma miatt ennek is 
kiváló az íze. A szedésével ne 
várjuk sokáig!

Az harmadik leggyakoribb 
változat az úgynevezett ki-
fejtőborsó. Talán ezt ismerik 
a legtöbben. A termésükben 
lévő cukortartalom a betaka-
rítást követően gyorsan átala-
kul keményítővé, így hamar 
elveszti frissességét, finomsá-
gát. Ezért a leszedés után nem 
várhatunk sokáig a feldolgo-
zásával. Fajtái például: a rajnai 
törpe, a debreceni sötétzöld 
és a debreceni világoszöld. 
Sajnos a zöldborsók szezonja 
sem tart örökké, ezért, ha van 
rá módunk akkor rakjunk el 
belőle télire. Fagyasztva hos�-
szú ideig megőrzi minden tá-
panyag és vitamin tartalmát. 
De jobban megőrzi a fris-
sességét, ha fagyasztás előtt 
blansírozzuk, azaz előfőzzük. 
A zöldborsót tegyük forrás-
ban lévő vízbe és 3-5 percig 
főzzük, majd azonnal hűtsük/
fagyasszuk le. Így télen bár-
mikor elővehetjük ha egy kis 
zöld finomságra vágyunk.

A borsó az egyik legkoráb-
ban vethető növény, és arány-
lag olcsón és korán tudjuk be-
takarítani. Így mindenképpen 
megérdemel egy kis helyet a 
veteményesben. 

F. P. T. 

Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

június
9-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
10-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
11-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
12-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
13-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
14-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
15-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
16-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
17-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
18-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
19-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Könyvvásár
Az ajkai Városi Könyvtár fe-
leslegessé vált könyveiből 
könyvvásárt tart június 16-
17-én 9.00 és 17.00 óra kö-
zött a művelődési központ 
aulájában. Magyar és ide-
gen nyelvű könyvek, DVD-k 
már 200 Ft-tól megvásárol-
hatók!

Kajtár János
tiszteletére 
az idén június 19-én, reg-
gel 9 órától rendezi meg 
lövészversenyét légpuska, 
légpisztoly, sportpuska, 
sportpisztoly s közpon-
tigyújtású pisztoly kategó-
riákban.

Magyar Mozgókép
Fesztiválon
a hazai filmek ünnepén, 
június 9-12. között, a há-
rom városban, Veszprém-
ben, Balatonfüreden és 
Balatonalmádiban, kilenc 
helyszínen közel száz ma-
gyar filmet láthatnak majd 
a filmbarátok kedvezmé-
nyes, 500 Ft-os áron. A fesz-

tivál teljes bevételének 20 
százalékát a Magyarpolá-
nyi Alapfokú Művészeti Is-
kola, fotó és filmes tansza-
kának növendékei számára 
ajánlják fel a szervezők, a 
Nemzeti Filmintézet és a 
Veszprém-Balaton 2023Eu-
rópa Kulturális Fővárosa 
program.

Vágányzár
2022. június 18-tól 2022. jú-
nius 28-ig Pétfürdő – Ajka 
állomások között végzett 
pályakarbantartási mun-
kák miatt a Budapest – Szé-
kesfehérvár – Szombathely 
vasútvonalon egyes vona-
tok módosított menetrend 
szerint közlekednek. Vár-
palota – Ajka állomások 
között vonatpótló autóbu-
szok közlekednek. A vasút-
vonal részletes vágányzári 
menetrendje megtalálható 
az állomási pénztáraknál, 
ügyfélszolgálatoknál, il-
letve elérhető a MÁVDI-
REKT +36 (1) 3 49 49 49-es 
telefonszámán és a www.
mavcsoport.hu/vaganyzar 
oldalon.

KERTÁPOLÓ

» „NAGYVÁZSONYI PÉKSÉG” üzemébe, nyári szezonra diákot vagy kise-
gítő munkatársat keresünk. Szakmai végzettség nem szükséges! Érd.:-
hétköznap 88/264-038 vagy +36/20/492-9874 telefonszámon.

APRÓHIRDETÉS

„A borsó, meg a héja…”� (Fotó: Futó)

Nem vagyok szemét, használj másként!
 „Találkozz a benned élő művésszel” volt a mottója a 

Bazalt és Plasztik utcai alkotó napnak az Agórán. Hiszen 
semmi nem szemét, mindenből lehet valami újat készí-
teni.

A Veszprém-Balaton 2023 
Európa Kulturális Fővárosa 
program keretében Bazalt és 
Plasztik címmel alkotó fog-
lalkozásban lehetett részük 
azoknak, akik kilátogattak 
pünkösdkor a Somlói Bor- és 
Tócsifesztiválra. A rendez-
vény idején június 5-6. kö-
zött, újrahasznosított anyagok 
felhasználásával különböző 
használati és dekorációs tár-
gyakat készítettek az alkotók. 
Így többek között készült pil-
lepalackból virág, forgó, és 
lámpabúra. Vagy konzerv-
dobozból és befőttesüvegből 
fonal, gomb, textil és csipke 
felhasználásával többfajta 
tartó és tároló. Az újrahasz-
nosítás lényege, hogy az egyes 
termékek körforgásban ma-

radjanak ne váljanak hulla-
dékká. Hiszen korunk egyik 
legnagyobb problémája a 
hulladék tárolása, feldolgozá-
sa és a rossz beidegződések, a 
környezetszennyezés. A saját 
háztartásunkban is van moz-
gásterünk az újrafeldolgozás-
ra, és az újrafelhasználásra. 
Napjainkban rengeteg dolog 
egyszer használatos. Instant. 
Gyorsan cserélhető. És bizony 
rengeteg dolog végzi a szemét-
ben, aminek pedig talán nem 
is lenne ott a helye.

Ha a befőttes üvegeket min-
den szezon előtt kimossuk, és 
újra megtöltjük friss befőttel, 
akkor is újrahasznosítást vég-
zünk, de ha lakásdíszként, vá-
zaként vagy mécsestartóként 
használjuk fel, az szintén az új-

rahasznosítás körébe tartozik. 
Vallerné Horváth Andrea pro-
jektmenedzser elmondta, hogy 
az ajkaiak segítségével gyűj-
tötték össze az újrahasznosí-
tási anyagokat, akik nagyon 
lelkesek voltak. A program-
jukkal arra törekszenek, hogy 
lakossági utcai attrakciókkal a 
képzőművészet erejével mutas-
sák meg, milyen módon tehe-
tünk a bolygónkért, az élhető 
környezetért. Kiemelt céljuk, 
hogy a művészeti és alkotó él-
mények segítségével közelebb 
hozzák a képzőművészeteket a 
lakossághoz, különös tekintet-
tel az ifjúságra.

A vasárnapi újrahasznosító 
délutánra nagyon sokan eljöt-
tek, kicsik és nagyok is lelke-
sen alkottak. Mivel a vártnál 
nagyobb volt az érdeklődés, 
ezért szinte minden össze-
gyűjtött alapanyag új külsőt 
kapott. A szervezők azt kérik 
a lakosságtól, hogy továbbra 
is segítsék a munkájukat. Vár-
ják a további felajánlásokat 
a palackokat és az üvegeket. 
Valamint kérik, hogy figyeljék 
a felhívásokat a művelődési 
központ honlapján és közös-
ségi oldalán. Itt minden fon-
tos információt megtalálnak.

F. P. T. 

Korosztálytól függetlenül mindenki lelkesen vett részt az újrafel-
használásban� (Fotó: Futó)

PET palackok metamorfózisa� (Fotó: Futó)

Régi-új szobrot
avat a város

Szeretettel meghívjuk
a Videoton egykori és utódvállalkozásai

mai dolgozóit

2022. június 17-én du. 16 órára a
MUNKÁSASSZONY

TRANZISZTOROS RÁDIÓVAL

szobor felavatására
a Pénzes-hídi körforgalomba!

Az avató ünnepség után a közelben
vendégváró ünnepséget is tartunk,

ahol harapnivalóval és frissítő italokkal 
várjuk az eseményen megjelenő

polgártársainkat
egy jóízű beszélgetésre!

Schwartz Béla
polgármester


